

**ESTADO DE PERNAMBUCO  
MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA**



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2021**

Aos 24 dias do mês de Março de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de Feira Nova, Estado de Pernambuco, - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada, conforme demanda de gêneros alimentícios (cestas básicas) para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Feira Nova/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 12.146.188/0001-60.

<b>VENCEDOR: LITORAL NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME</b>						
<b>CNPJ: 20.693.777/0001-96</b>						
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 346.095,00 TOTAL DE 4.500 CESTAS</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	Açúcar, tipo: cristal, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote com 1kg.	DA ROÇA	kg	2	R\$ 2,71	R\$ 5,42
2	Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1. Pacote com 1kg..	KIARROZ	Kg	2	4,46	8,92
3	Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker. Pacote com 400g	VITABONO	Pct	1	2,83	2,83
4	Café, apresentação: torrado moído, intensidade: intensa ou extra forte, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo. Pacote com 250g	MELLITA	Pct	1	3,69	3,69
5	"farinha mandioca", apresentação: torrada, tipo subgrupo: fina beneficiada, tipo classe: branca. Pacote com 1kg.	FEIRA NOVA	Kg	1	2,64	2,64
6	Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g	RIVERA	Pct	4	1,10	4,40
7	Carne processada, variedade: fiambre, tipo: carne bovina, apresentação: enlatado, tipo preparação: pronto para consumo, estado de conservação: conserva. Embalagem com 320g.	KITUT	Lata	2	5,53	11,06
8	Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1. Embalagem com 1kg.	PORTAL DA FAZENDA	Kg	2	6,34	12,68
9	Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo. Embalagem com 200g.	CCGL	Pct	1	4,40	4,40
10	Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete. Embalagem com 500g.	bom sabor	Pct	2	2,08	4,16
11	Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal. Embalagem com 250g.	QUALY	Embalagem	1	1,78	1,78
12	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1. Embalagem com 900g.	SOYA	ML	1	7,60	7,60
13	Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível. Lata com 250g.	COQUEIRO	Lata	1	6,03	6,03
14	Vinagre, matéria-prima: álcool cana de açúcar, tipo: neutro, acidez: 4,20 per, aspecto fisico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos. Frasco com 500ml.	FIGUEIRA	Garrafa	1	1,30	1,30
<b>Total</b>		<b>RS 76,91</b>				
<b>TOTAL DE 4.500 CESTAS</b>		<b>RS 346.095,00</b>				

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

Documento Assinado e Validado em: 2021/03/24 10:53:46  
Acesse em: <https://portal.cnpj.br/ep/validarDocumento.aspx?CodigoDocumento=948b34d6-0536-4622-baf3-2422c0b0e666>

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurando-se preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.



**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2021 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova

Feira Nova - PE, 24 de Março de 2021

**DANIELLE CHAVES GOMES DA SILVA**

Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado em:  
Aparecida Gomes da Silva  
Código Identificador:5481C2D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 25/03/2021. Edição 2800

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

Documento Digitalmente por: DANIELSON CANDIÃO  
Assinado eletronicamente por: DANIELSON CANDIÃO  
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do Documento: 9c8b34d6-0536-4622-baf3-2422cb0e6666



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente em: 2022-01-03 10:00:00  
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/pepp/validador>  
Quantidade de Documentos: 1  
Documento: 9c8b3e16-0536-4023-baf3-2422bb056606

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00006/2021

Aos 03 dias do mês de Janeiro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de Feira Nova, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Urbano Barbosa - Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00006/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada, conforme demanda, de gêneros alimentícios para compor Cestas Básicas para desenvolver as atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Feira Nova/PE, durante o período de 12 meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 12.146.188/0001-60.

1 - Cesta Básica Tipo 01 (Composta por: 2kg de arroz, 2kg de feijão, 2pct de macarrão, 2kg de açúcar, 1kg de farinha, 1pct de café, 4pct de fubá, 2latas de carne processada, 1lata de sardinha, 1lata de óleo vegetal, 1garrafa de vinagre, 1pct de biscoito salgado, 1 margarina de 250g e 1pct de leite em pó integral)

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Açúcar, tipo: cristal, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote com 1kg.	Da roça	KG	12600	3,38	42.588,00
2	Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1. Pacote com 1kg.	Kiarroz	KG	12600	4,40	55.440,00
3	Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker. Pacote com 400g	Vitarella	PCT	6300	3,14	19.782,00
4	Café, apresentação: torrado moído, intensidade: intensa ou extra forte, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo. Pacote com 250g	Pilão	PCT	6300	4,01	25.263,00
5	"farinha mandioca", apresentação: torrada, tipo subgrupo: fina beneficiada, tipo classe: branca. Pacote com 1kg.	Feira Nova	KG	6300	3,62	22.806,00
6	Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada,	Rivera	PCT	25200	1,32	33.264,00



	apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g					
7	Carne processada, variedade: fiambre, tipo: carne bovina, apresentação: enlatado, tipo preparação: pronto para consumo, estado de conservação: conserva. Embalagem com 320g.	<b>Kitut</b>	LATA	12600	5,25	66.150,00
8	Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1. Embalagem com 1kg.	<b>São Lourenço</b>	KG	12600	6,58	82.908,00
9	Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo. Embalagem com 200g.	<b>CCGL</b>	PCT	6300	5,11	32.193,00
10	Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete. Embalagem com 500g.	<b>Vitarella</b>	PCT	12600	2,60	32.760,00
11	Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal. Embalagem com 250g.	<b>Qualy</b>	EMB	6300	2,02	12.726,00
12	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1. Embalagem com 900g.	<b>Soya</b>	ML	6300	7,89	49.707,00
13	Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível. Lata com 250g.	<b>Nautique</b>	LATA	6300	4,71	29.673,00
14	Vinagre, matéria-prima: álcool cana de açúcar, tipo: neutro, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos. Frasco com 500ml	<b>Só alho</b>	GARRAFA	6300	1,44	9.072,00



						<b>Total do Lote:</b>	<b>514.332,00</b>
2 - Cesta Básica Tipo 01 (Composta por: 2kg de arroz, 2kg de feijão, 2pct de macarrão, 2kg de açúcar, 1kg de farinha, 1pct de café, 4pct de fubá, 2latas de carne processada, 1lata de sardinha, 1lata de óleo vegetal, 1garrafa de vinagre, 1pct de biscoito salgado, 1 margarina de 250g e 1pct de leite em pó integral)							
<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P.UNITÁRIO</b>	<b>P. TOTAL</b>	
1	Açúcar, tipo: cristal, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote com 1kg.	<b>Da roça</b>	KG	4200	3,38	14.196,00	
2	Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1. Pacote com 1kg.	<b>Kiarroz</b>	KG	4200	4,40	18.480,00	
3	Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker. Pacote com 400g	<b>Vitarella</b>	PCT	2100	3,14	6.594,00	
4	Café, apresentação: torrado moído, intensidade: intensa ou extra forte, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo. Pacote com 250g	<b>Pilão</b>	PCT	2100	4,01	8.421,00	
5	"farinha mandioca", apresentação: torrada, tipo subgrupo: fina beneficiada, tipo classe: branca. Pacote com 1kg.	<b>Feira Nova</b>	KG	2100	3,62	7.602,00	
6	Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g	<b>Rivera</b>	PCT	8400	1,32	11.088,00	
7	Carne processada, variedade: fiambre, tipo: carne bovina, apresentação: enlatado, tipo preparação: pronto para consumo, estado de conservação: conserva. Embalagem com 320g.	<b>Kitut</b>	LATA	4200	5,25	22.050,00	
8	Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1. Embalagem com 1kg.	<b>São Lourenço</b>	KG	4200	6,58	27.636,00	



9	Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo. Embalagem com 200g.	<b>CCGL</b>	PCT	2100	5,11	10.731,00
10	Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete. Embalagem com 500g.	<b>Vitarella</b>	PCT	4200	2,60	10.920,00
11	Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal. Embalagem com 250g.	<b>Qualy</b>	EMB	2100	2,02	4.242,00
12	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1. Embalagem com 900g.	<b>Soya</b>	ML	2100	7,89	16.569,00
13	Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível. Lata com 250g.	<b>Nautique</b>	LATA	2100	4,71	9.891,00
14	Vinagre, matéria-prima: álcool cana de açúcar, tipo: neutro, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos. Frasco com 500ml	<b>Só alho</b>	GARRAFA	2100	1,44	3.024,00
<b>Total do Lote:</b>						171.444,00
<b>Total:</b>						R\$ 685.776,00

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: DANIELLE CHAVES GOMES DA SILVA  
Acesse em: [https://stc.ce.te.br/seg/bt/ep/validaDoc.asp?codigo\\_documento=9c8b34d6-0536-4622-baf3-2422bb0e6666](https://stc.ce.te.br/seg/bt/ep/validaDoc.asp?codigo_documento=9c8b34d6-0536-4622-baf3-2422bb0e6666)

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00006/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00006/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

20.693.777/0001-96

Valor: R\$ 689.556,00

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova.

---

DANIELLE CHAVES GOMES DA SILVA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  
ASSISTÊNCIA SOCIAL

---

LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS  
EIRELI



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA NOVA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2021**

Aos 26 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Educação de Feira Nova, Estado de Pernambuco, localizada na R Urbano Barbosa Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.491, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00001/2021 que objetiva o registro de preços para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA, CONFORME DEMANDA, DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/PE**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 30.743.974/0001-26.

VENCEDOR: LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
CNPJ: 20.693.777/0001-96						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, de primeira qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção. Deverá ser fabricado de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos de animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 1kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.	Da roça	KG	10000	2,62	26.200,00
5	CARNE BOVINA in natura, tipo corte: capa de filé, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Boi brasil	KG	12000	29,00	348.000,00
10	CREME DE LEITE – CREME DE LEITE. Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht, tipo restrição: zero lactose, tratamento: homogeneizado. Acondicionado em caixa de 200g.	betania	CAIXA	8000	2,60	20.800,00
19	SALSICHA DE FRANGO. Embutido, tipo: salsicha de frango, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a), Acondicionado em saco plástico	mauricea	KG	2000	7,56	15.120,00



	atóxico de no mínimo 1kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.					
32	AMIDO DE MILHO. Tipo Maisena, 100% puro; de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo está empedrado e isento de sujidades. embalagem intacta de 500g, constando fabricação e validade do produto.	Kimimo	PACOTE	2500	4,61	11.525,00
33	ACHOCOLATADO EM PÓ. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. aspecto, pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce próprio. com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e vitaminas. não contém glúten. acondicionado em saco plástico atóxico, com informações sobre fabricação e validade do produto. embalagem com 400g.	Cacau Sheck	PACOTE	4500	1,98	8.910,00
34	BISCOITO INTEGRAL – tipo: cream cracker; sabor: salgado, características adicionais: integral e sem recheio,. Acondicionado em embalagem/saco plástico atóxico PACOTE de 400g, com informações sobre fabricação e validade do produto.	vitamassa	PACOTE	240	3,35	804,00
36	LINGUIÇA, tipo CALABRESA – embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado (a) Acondicionado em embalagem/saco plástico atóxico PACOTE de 2,5Kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.	Cozinha premiada	PACOTE	1000	37,80	37.800,00
37	LEITE DESNATADO – leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo. Em embalagem plástica, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e	ccgl	PACOTE	1000	4,88	4.880,00



	validade do produto. Embalagem com 200g.					
38	MARGARINA COM SAL. Pode ser utilizada para ser passada em torradas de pães no café da manhã e também para fazer as mais diversas receitas. Ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, vitamina A (1.500 U.I./ 100g), estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, aromatizantes, antioxidantes EDTA cálcio dissódico, BHT e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma. Em embalagem plástica, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto. Embalagem com 250g.	primor	UNIDADE	480	2,10	1.008,00
40	QUEIJO – origem: de vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, apresentação: peça. Acondicionado em saco plástico atóxico de 1kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.	fazendinha	KG	40	21,30	852,00
41	SAL IODADO, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo, de acordo com a Legislação Federal Específica. Em embalagem plástica, capacidade de 1kg, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto.	piramide	KG	1000	0,76	760,00
<b>TOTAL</b>						<b>476.659,00</b>

<b>VENCEDOR: POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA – ME</b>						
<b>CNPJ: 24.357.873/0001-14</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	ARROZ PARBOLIZADO, tipo 1, pré-cozido, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e com valor	Kl arroz	KG	11000	4,14	45.540,00



	nutricional na porção de 50g, contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0g de gorduras totais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Acondicionados em saco plástico atóxico de 1kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.					
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL. Ingredientes: Farinha de trigo, fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos, químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. acondicionado em saco plástico atóxico, em dupla proteção, com informações sobre fabricação e validade do produto. Embalagem/PACOTE com 400g	mauricea	PACOTE	8000	2,87	22.960,00
4	BISCOITO tipo maisena. Apresentação REDONDO. Sem recheio, rico em vitaminas e fonte de cálcio. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, sal, soro de leite em pó, carbonato de cálcio, vitaminas: PP, B1, B2, B6, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Acondicionado em saco plástico atóxico, em dupla proteção, com informações sobre fabricação e validade do produto. Embalagem com 400g	mauricea	PACOTE	8000	3,03	24.240,00
6	CARNE DE CHARQUE. Produto	Montana	KG	10000	33,69	336.900,00



	preparado com carne bovina de boa qualidade, magra, curada e dessecada (dianteiro), de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em embalagem plástica própria, com menos de 20% de gordura na composição. embalagem plástica transparente, atóxica, resistente ao transporte e armazenamento, com informações conforme a legislação de alimentos vigente. PACOTE com 5kg					
7	CARNE BOVINA MOÍDA. Carne bovina corte Alcatra, triturada, congelada, de primeira qualidade, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, com aspecto próprio, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. deve ser realizada a aparagem (eliminação de excessos de gorduras, cartilagens e aponeuroses). com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg, atóxica, resistente ao transporte e armazenamento, com informações conforme a legislação de alimentos vigente.	suprema	KG	6500	10,87	70.655,00
11	FUBÁ DE MILHO PRÉ-COZIDO. Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidos ou rançosos, com umidade máxima de 15% p/p, com acidez máxima de 5% p/p, com no mínimo de 7% p/p de proteína. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Em embalagem plástica, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto. Embalagem com 500g.	Marata	PACOTE	15000	1,16	17.400,00
13	FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, de primeira qualidade, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e		KG	4500	6,27	28.215,00



	íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composição centesimal de 22g de proteína, 1,6g de lipídios e 60,8g de carboidratos. Acondicionado em saco plástico atóxico de 1kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.					
14	FRANGO INTEIRO congelado – carne de ave in natura, tipo animal: frango especial, tipo corte: sem miúdos. Acondicionado em saco plástico atóxico de no mínimo 2kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.	Frango dourado	KG	12000	7,37	88.440,00
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade. Em embalagem plástica, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto. Embalagem com 200g.	ccgl	PACOTE	18000	4,61	82.980,00
16	MACARRÃO ESPAGUETE, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas, ao serem postas na água, não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Em embalagem plástica, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto. Embalagem com 500g.	mauricea	PACOTE	12000	2,09	25.080,00
20	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas,	palmeira	LATA	17500	3,49	61.075,00



	descamadas, livres de nadadeiras. Com aspecto próprio, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com quantidade inferior a 500mg de sódio por 100g do alimento. Peso líquido drenado não deverá ser inferior a 60% do peso declarado no rótulo. Acondicionado em embalagem de metal, tipo lata, isenta de perfurações, ferrugem, estufamento e falhas de verniz interno, com informações conforme a legislação de alimentos vigente. Embalagem com peso líquido 125g; peso drenado 84g.					
21	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Em grãos 100% naturais, desidratada e destinada ao consumo humano. Em embalagem plástica, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto. Embalagem/Pacote plástica com 500g	Dona Julia	PACOTE	2500	3,15	7.875,00
22	VINAGRE, matéria-prima: vinho branco, tipo: neutro, acidez: 4 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos; acondicionado em embalagem plástica, tipo Frasco, com capacidade de 500ml	Canna	FRASCO	3000	1,30	3.900,00
31	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA. Acondicionado em saco plástico atóxico de 1kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.	Do sitio	KG	3000	2,60	7.800,00
35	EXTRATO DE TOMATE simples, concentrado. Deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Coloração vermelha, odor e sabor próprios. Com quantidade inferior a 500mg de sódio e 5,5g de gordura saturada por 100g de produto. acondicionado em embalagem atóxica, de 340g, resistente ao transporte e armazenamento, com informações conforme a legislação de	Xavante	SACHÊ	4000	1,22	4.880,00



	alimentos vigente						
39	ÓLEO DE SOJA. Tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado, como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Acondicionado em embalagem plástica, tipo frasco, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto com capacidade de 900ml	concordia	FRASCO	2800	6,91	19.348,00	
44	POLPA DE FRUTA – TIPO: GRAVIOLA, apresentação: congelada acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 1kg, contendo 10 pacotes de 100g, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto.	Gosto de mel	KG	2500	6,67	16.675,00	
45	POLPA DE FRUTA – TIPO: CAJÁ, apresentação: congelada acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 1kg, contendo 10 pacotes de 100g, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto.	Gosto de mel	KG	2500	6,16	15.400,00	
						<b>TOTAL</b>	<b>879.363,00</b>

**VENCEDOR: V R RODRIGUES DA SILVA – ME**

**CNPJ: 19.977.568/0001-95**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	CURCUMA. Condimento, tipo: cúrcuma, apresentação: pó; acondicionado em saco plástico atóxico, com informações sobre fabricação e validade do produto. Embalagem/pacote em saco plástico contendo 1Kg.	Sempre viva	PACOTE	400	8,00	3.200,00
9	COMINHO. com coloração adequada; sem adição de corantes e aditivos químicos; não deve estar embolorado; livre de umidade; isento de matéria terrosa. acondicionado em saco plástico atóxico, com informações sobre fabricação e validade do produto. Embalagem/Pacote em saco plástico contendo 1Kg.	Sempre viva	PACOTE	300	7,50	2.250,00
12	FEIJÃO PRETO; Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1,	Grão de Minas	KG	1800	7,46	13.428,00



	apresentação: orgânica; Acondicionado em saco plástico atóxico de 1kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.					
17	OVO DE GALINHA, cor; branco, tamanho médio; acondicionados em bandejas, estrutura de papelão, com capacidade de 30 unidades. com informações sobre data de validade superior a 30 (trinta) dias.	Kumamoto	BANDEJA	500	12,50	6.250,00
23	ABACAXI – FRUTA. Fruta, tipo: abacaxi pérola, apresentação: natural; cada unidade pesando no mínimo 1kg	In natura	UND	1500	2,90	4.350,00
24	ALHO. Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça. acondicionado em embalagem plástica, tipo PACOTE, com capacidade de 1kg	In natura	PACOTE	800	18,50	14.800,00
25	BATATA – TIPO: BATATA INGLESA. Legume in natura, tipo: batata inglesa, apresentação: orgânico. Apresentação em bom estado, sem arranhões, parasitos, materiais terrosos, manchas ou sinais de mal estado para consumo	In natura	KG	3000	3,60	10.800,00
26	CEBOLA – TIPO: CEBOLA BRANCA. Apresentação em bom estado, sem arranhões, parasitos, materiais terrosos, manchas ou sinais de mal estado para consumo	In natura	KG	4500	4,10	18.450,00
27	CENOURA. Apresentação em bom estado, sem arranhões, parasitos, materiais terrosos, manchas ou sinais de mal estado para consumo	In natura	KG	2000	3,10	6.200,00
28	CHUCHU – LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE, Apresentação em bom estado, sem arranhões, parasitos, materiais terrosos, manchas ou sinais de mal estado para consumo	In natura	UND	3000	1,05	3.150,00
29	LARANJA – FRUTA, TIPO: LARANJA PERA. Apresentação em bom estado, sem arranhões, parasitos, materiais terrosos, manchas ou sinais de mal estado para consumo	In natura	UND	4000	0,40	1.600,00
30	MAÇÃ – FRUTA, TIPO: MAÇÃ FUJI.	In natura	UND	6000	0,50	3.000,00



	Apresentação em bom estado, sem arranhões, parasitos, materiais terrosos, manchas ou sinais de mal estado para consumo					
42	POLPA DE FRUTA – TIPO: GOIABA vermelha, apresentação: congelada. acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 1kg, contendo 10 pacotes de 100g, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto.	Powmesqui	KG	2500	5,00	12.500,00
43	POLPA DE FRUTA – TIPO: CAJU, apresentação: congelada acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 1kg, contendo 10 pacotes de 100g, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto.	Powmesqui	KG	2500	5,00	12.500,00
46	POLPA DE FRUTA – TIPO: ACEROLA, apresentação: congelada acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 1kg, contendo 10 pacotes de 100g, impermeável e atóxica, com informações sobre fabricação e validade do produto.	Powmesqui	KG	2500	4,49	11.225,00
<b>TOTAL</b>						<b>123.703,00</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Educação de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Educação de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00001/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI.



20.693.777/0001-96

Valor: R\$ 476.659,00

- POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA – ME.

24.357.873/0001-14

Valor: R\$ 879.363,00

- V R RODRIGUES DA SILVA – ME.

19.977.568/0001-95

Valor: R\$ 123.703,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova.

\_\_\_\_\_  
CLAUDISON VIEIRA DE ALBUQUERQUE  
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

\_\_\_\_\_  
LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

\_\_\_\_\_  
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E  
SERVICOS LTDA – ME

\_\_\_\_\_  
V R RODRIGUES DA SILVA – ME



1	ATENDENTE	Horas Anua	34320	12,35	423.852,00
2	PORTEIRO	Horas Anua	21120	13,17	278.150,40
3	ZELADOR	Horas Anua	34320	12,35	423.852,00
<b>Total do Lote:</b>					1.125.854,40
<b>TOTAL:</b>					3.931.831,20

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00009/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada por sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelos seguintes órgãos e/ou entidades participantes do presente certame: Fundo Municipal de Assistência Social de Feira Nova-PE - CNPJ nº 12.146.188/0001-60; Fundo Municipal de Educação de Feira Nova-PE - CNPJ nº 30.743.974/0001-26; Fundo Municipal de Saúde Feira Nova-PE - CNPJ nº 11.472.134/0001-21.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- SHALON SERVICOS DE CONSERVACAO EIRELI.

21.179.250/0001-00

Valor: R\$ 3.931.831,20

#### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova.

Feira Nova - PE, 15 de Julho de 2021

**JOSE VALTER MANOEL DA CRUZ**

Secretário Municipal de Administração

**Publicador:**  
Aparecida Gomes da Silva  
**Código Identificador:**CD86754B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 19/07/2021. Edição 2879

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



Documento Assinado Eletronicamente por: DANILSON CANALDO GONZAGA  
 Endereço: https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

ESTADO DE PERNAMBUCO  
MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE DO PREFEITO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00012/2021

Aos 30 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Feira Nova, Município de Feira Nova-PE, localizada na Rua Urbano Barbosa - Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.021, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 002, de 04 de Janeiro de 2016; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00012/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (Gasolina, Etanol e Diesel S-10) DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA E ÓRGÃOS PARTICIPANTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 11.097.243/0006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	GASOLINA, USO: PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO: COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM: IAD 87 MIN	SHELL	LITROS	152000	6,01	913.520,00
2	ÓLEO DIESEL, USO: AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO: COM BIODIESEL, COMPOSIÇÃO: CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 10 MG, KG	SHELL	LITROS	406000	4,74	1.924.440,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL.	SHELL	LITROS	22000	5,41	119.020,00
<b>TOTAL</b>						2.956.980,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00012/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00012/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- POSTO MUNIZ LTDA.  
13.412.674/0001-45  
Valor: R\$ 2.956.980,00

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova.

Feira Nova - PE, 30 de Julho de 2021

**JOSE VALTER MANOEL DA CRUZ**  
Secretário Municipal de Administração

**Publicado por:**  
Aparecida Gomes da Silva  
**Código Identificador:**105ECB3F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 02/08/2021. Edição 2889  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

Documento Assinado e registrado em: <http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>  
Assinado por: DANILSON CANDIDO GONZAGA  
Código do documento: 9c8b54df-0536-4622-b152-422c0b0e6096



**MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA-PE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 008/2021**

Aos 17 (dezesete) dias do mês 05 (maio) de 2021 (dois mil e vinte e um), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Feira Nova, Município de Feira Nova-pe, localizada na Rua Urbano Barbosa - Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2010; Decreto Municipal nº 002, de 04 de Janeiro de 2016; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00008/2021, cujo objetivo o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento, de forma parcelada, de materiais de limpeza para atender as necessidade da Prefeitura Municipal de Feira Nova – PE, e suas secretarias vinculadas; resolveu registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 11.097.243/0001-06.

**VENCEDOR: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE**  
CNPJ: 08.158.664/0001-95

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
5	Borrifador, material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, capacidade: 500 ml, aplicação: acondicionar solução reveladora	UND	WALPLAST	120	6,50	780,00
7	Desodorante, aromatizante de ambiente, tipo: aerosol, aroma: lavanda, uso: geral, características adicionais: biodegradável. Caixa com 12 unidades.	CX	ULTRA	10	95,99	959,90
8	Detergente, composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvantes, se, componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação: limpeza em geral, aroma: neutro, características adicionais: tensoativo biodegradável, rendimento 1,250 litros, aspecto físico: líquido Caixa com 24 unidades de 500ml.	CX	MARCA PRÓPRIA	75	30,00	2.250,00
10	Esponja limpeza, material: espuma, nylon, formato: retangular, abrasividade: mínima, média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm. PACOTE COM 03 UNIDADES	PCT	BRILHUS	285	1,60	456,00
12	Flanela, material: algodão, comprimento: 40 cm, largura: 30 cm, cor: laranja, características adicionais: acabamento nas bordas	UND	ROMA	120	1,60	192,00
22	Luva de proteção, material: borracha, aplicação: limpeza, tipo punho: curto, tamanho: grande, cor: amarela, acabamento palma: antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem forro	PAR	VABENE	180	4,00	720,00
28	Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm,	UND	ROMA	250	3,00	750,00





**MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA-PE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	banheiras, pias, tipo: comum. Caixa com 12 litros.					
2	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70%. Unidade: Frasco 500,00 ML	FR	SUAVE LINE	620	3,99	2.472,00
3	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido Frasco de 1000ml.	FR	COAF	2540	4,901	12.447,00
4	Balde, material: plástico, material alça: arame galvanizado, capacidade: 10 l, cor: preta, características adicionais: reforço fundo e borda	UND	IGUAL	30	7,49	224,70
6	Desodorizador sanitário, composição: paradicloro benzeno, peso líquido: 40 a 50 g, aspecto físico: tablete sólido, características adicionais: suporte plástico para vaso sanitário. Caixa com 12 unidades	CX	TRI-D	28	17,90	501,20
9	Escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: polipropileno, características adicionais: copo plástico, aplicação: vaso sanitário	UND	IGUAL	27	4,90	132,30
11	Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: limpeza geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 75 mm. Pacote com 08 unidades.	PCT	LANUX	200	5,40	1.080,00
13	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 24 cm, cor: branca, tipo folhas: simples. CAIXA COM 2000 UNIDADES	CX	SANTEPEL	35	32,00	1.120,00
14	Permetrina, composição: esbiotrina + imiprotrina, concentração: 0,05% + 0,1% + 0,02%, apresentação: aerossol. Frasco com 300ml. (Inseticida).	FR	BAYGON	30	6,98	209,40
15	Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos. Frasco com 500ml.	FR	MR. MÚSCULO	25	11,90	297,50
16	Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais: tensoativo catiônico, fragrância, ação anti estática. Unidade: Frasco com 500ml.	FR	UAU	90	3,90	351,00
17	Lixeira, material: plástico resistente, capacidade: 100 l, tipo: tampa basculante, cor: cinza, características adicionais: formato: retangular	UND	JAGUAR	38	99,00	3.762,00
18	Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 30 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características	UND	JAGUAR	41	54,53	2.235,73



**MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA-PE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	adicionais: formato retangular					
19	Lixeira, material: polietileno, capacidade: 18 l, tipo: tampa basculante laranja e adesivo, cor: branca, características adicionais: retangular, fabricada em processo de rotomoldagem, revestimento: tratamento em uv, aplicação: coleta de lixo	UND	JAGUAR	41	31,99	1.311,00
20	Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 50 l, tipo: basculante, cor: cinza, granito, características adicionais: formato retangular, aplicação: coleta de lixo	UND	JAGUAR	41	62,32	2.555,32
21	Lustrador móveis, componentes: cera de carnaúba, perfume, monoestearato de glicé-, aroma: floral, aplicação: móveis envernizados e encerados, características adicionais: embalagem descartável, aspecto físico: líquido. Caixa com 24 unidades.	CX	BRAVO	2	89,00	178,00
23	Luva de proteção, material: borracha, aplicação: limpeza, tipo punho: curto, tamanho: médio, cor: azul, acabamento palma: antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem forro	PAR	3M	80	6,90	552,00
24	Luva de proteção, material: borracha, aplicação: limpeza, tipo punho: curto, tamanho: pequeno, cor: verde, acabamento palma: antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem forro	PAR	3M	70	6,90	483,00
25	Mop pó, material: fibras de algodão, aplicação: limpeza, gramatura: 300 g,m2, características adicionais: alumínio, cabo 1,50 m, lavável e adaptável, base do mop: 60 cm	UND	SANREMO	10	89,00	890,00
26	Pá coletora lixo, material coletor: plástico resistente, material cabo: aço revestido com plástico, comprimento do cabo: 85 cm, comprimento: 20 cm, largura: 25 cm, modelo: sem tampa, características adicionais: perfil de borracha.	UND	BETTANIN	27	12,90	348,30
27	Palito, material: madeira, formato: roliço, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene dental. Unidade: Pacote com 25,00 caixas.	PCT	GABOARDI	2	15,00	30,00
29	Pano limpeza, material: 100% em fibra de viscose, látex sintético, comprimento: 300 m, largura: 33 cm, características adicionais: microperfurado, gramatura 41g,m2, multiuso, aplicação: uso geral, cor: verde. Pacote com 5 unidades.	PCT	SÃO JOSÉ	1200	3,25	3.900,00
30	Papel higiênico, material: celulose virgem ou aparas excelente qualidade, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: folha simples, cor: branca, características adicionais: macio, absorvente e	FARDO	REAL	300	29,80	8.940,00



**MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA-PE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	homogêneo. Fardo com 64 und.					
31	Polidor, aspecto físico: líquido branco amarelado, suspensão leitosa, está-, aplicação: limpeza de metais. Caixa com 12 litros.	CX	MAIS BRILHO	7	19,80	138,60
38	Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, normas técnicas: classe i – nbr 9191. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	IGUAL	1600	3,48	5.568,00
39	Solução limpeza multiuso, composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza geral, características adicionais: tampa dosadora de fluxo. (Desinfetante – Frasco com 2 litros).	FR	MAIS BRILHO	300	3,00	900,00
40	Solução limpeza multiuso, composição básica: sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcali, aspecto físico: líquido, características adicionais: biodegradável. Frasco com 500ml.	FR	IGUAL	200	1,75	350,00
41	Toalha de papel, material: 100% celulose virgem, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 20 cm, largura: 21 cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada	PCT	LIPP	54	3,90	210,60
42	Vassoura, material cerdas: náilon, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 25 cm, características adicionais: com ponteira alça, cabo rosqueado de 1,20 m	UND	DO LAR	80	6,00	480,00
43	Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, tipo: leque, aplicação: limpeza	UND	DO LAR	75	3,99	299,25
44	Bacia, material: plástico, capacidade: 7 l, características adicionais: com tampa, formato: redonda, transmitância: transparente, aplicação: micro-ondas	UND	IGUAL	16	15,00	240,00
45	Bacia, material: plástico, diâmetro: 16,50 cm, capacidade: 13,50 l, cor: branca, características adicionais: canelada	UND	IGUAL	17	15,75	267,75
46	Batedor manual, material: aço inoxidável, tipo: flexível, tamanho: 30 cm, aplicação: cozinha, formato: pêra	UND	VISON	2	10,50	21,00
47	Coador descartável café, material: papel, tamanho: 103, característica adicionais: dupla costura, celulose, isento de impureza. Caixa com 30 unidades.	CX	PALACID	150	2,75	412,50
48	Colher descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: sobremesa. Pacote com 50 unidades.	PCT	STRAWPLAST	100	2,49	249,00
49	Colher, material corpo: plástico, tamanho: grande, aplicação: refeição. Unidade: Pacote com 50 unidades.	PCT	STRAWPLAST	10	2,90	29,00
50	Copo descartável de 180ml Pacote com 100 unidades caixa com 25 unidades de Pacotes	CX	TOTALPLAST	40	94,90	3.796,00





**MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA-PE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Pela Prefeitura Municipal de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00008/2021 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

**INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE**

CNPJ: 08.158.664/0001-95

Item(s): 05, 07, 08, 10, 12, 22, 28, 32 e 37.

Valor: R\$ 21.263,70 reais.

**NORDESTE POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 22.280.916/0001-85

Item(s): 34, 35, 36 e 55.

Valor: R\$ 12.849,00 reais.

**SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA**

CNPJ: 33.613.876/0001-62

Item: 33

Valor: R\$ 142,82 reais.

**COMERCIAL JARAGUA REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 37.002.867/0001-96

Item(s): 01, 02, 03, 04, 06, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61 e 62.

Valor: R\$ 61.407,44 reais.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova-PE.

**INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA  
CAMPINENSE**

CNPJ: 08.158.664/0001-95

**NORDESTE POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
CNPJ: 22.280.916/0001-85

**SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E  
CIA LTDA**

CNPJ: 33.613.876/0001-62...

**COMERCIAL JARAGUA REPRESENTAÇÕES E  
SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 37.002.867/0001-96

**JOSÉ VALTER MANOEL DA CRUZ**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS







ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 00001/2021**

Aos 12 (doze) dias do mês de 03 (março) de 2021 (dois mil e vinte e um), na Sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Urbano Barbosa, Centro, Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº. 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº. 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº. 00001/2021 que objetiva o registro de preços para: **contratação de empresa objetivando a aquisição parcelada, conforme demanda, de MEDICAMENTOS hospitalares, atenção básica e farmácia básica, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Feira Nova-PE**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 11.472.134/0001-21.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº. 00001/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº. 00001/2021 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Empresa: **MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI**  
CNPJ: **06.132.785/0001-32**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 3 mg/ml, forma farmacêutica: xarope –frasco 100ml	Frasco	FARMACE	2400	1,53	3.672,00
7	Colagenase, apresentação: associada com cloranfenicol, concentração: 0,6ui + 1%, uso: pomada. Embalagem 30g	Bisnaga	CRISTÁLIA	240	17,23	4.135,20
8	Diclofenaco, apresentação: sal potássico, dosagem: 50 mg	Comprimido	GEOLAB	40000	0,09	3.600,00
9	Dimeticona, dosagem: 40 mg	Comprimido	PRATI DONADUZZI	48000	0,13	6.240,00
10	Dimeticona, concentração: 75 mg/ml, forma farmacêutica: suspensão oral – gotas. Embalagem 10ml.	Frasco	HIPOLABOR	2400	0,83	1.992,00
13	Hidróxido de alumínio, composição: associado ao hidróxido de magnésio, concentração: 60 mg + 40 mg/ml, forma farmacêutica: suspensão oral. Embalagem 100ml	Frasco	NATULAB	1800	2,40	4.320,00
18	Neomicina, composição: associada com bacitracina, concentração: 5mg + 250ui/g, tipo medicamento: pomada. Embalagem 10g	Bisnaga	PRATI DONADUZZI	2800	1,79	5.012,00
19	Nifedipino, dosagem: 20 mg	Comprimido	MEDQUÍMICA	36000	0,15	5.400,00
20	Nimesulida, dosagem: 100 mg	Comprimido	PRATI DONADUZZI	36000	0,09	3.240,00
23	Aciclovir, dosagem: 200 mg	Comprimido	PHARLAB	6000	0,23	1.380,00
24	Aciclovir, dosagem: 50 mg/g, uso: creme. Embalagem 10g	Bisnaga	PRATI DONADUZZI	180	2,71	487,80
32	Anlodipino besilato, dosagem: 10 mg	Comprimido	GEOLAB	80000	0,08	6.400,00
33	Atenolol, dosagem: 100 mg	Comprimido	PRATI DONADUZZI	40000	0,09	3.600,00
36	Azitromicina, dosagem: 40 mg/ml, apresentação: suspensão oral – frasco 15ml.	Frasco	PRATI DONADUZZI	1200	8,26	9.912,00
38	Carvedilol, dosagem: 12,5 mg	Comprimido	NOVA QUÍMICA	36000	0,12	4.320,00
46	Dexclorfeniramina maleato, dosagem: 2 mg	Comprimido	GEOLAB	30000	0,05	1.500,00
47	Dexclorfeniramina maleato, dosagem: 0,4 mg/ml, apresentação: solução oral – frasco 100ml.	Frasco	FARMACE	2400	1,20	2.880,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

49	Dipirona sódica, dosagem: 500 mg,ml, apresentação: solução oral (gotas) – gotas – frasco 10ml.	Frasco	FARMACE	3600	0,77	2.770,00
54	Espironolactona, dosagem: 25 mg	Comprimido	SEM	60000	0,15	9.000,00
55	Furosemida, dosagem: 40 mg	Comprimido	GEOLAB	80000	0,08	6.400,00
56	Glibenclamida, dosagem: 5 mg	Comprimido	GEOLAB	240000	0,04	9.600,00
58	Ibuprofeno, dosagem: 600 mg	Comprimido	VITAMEDIC	70000	0,19	13.300,00
61	Ipratrópio brometo, dosagem: 0,25 mg,ml, uso: solução para inalração – frasco 20ml.	Frasco	HIPOLABOR	600	1,10	660,00
69	Loratadina, concentração: 10mg	Comprimido	VITAMEDIC	36000	0,13	4.680,00
73	Metformina cloridrato, dosagem: 500 mg	Comprimido	PRATI DONADUZZI	140000	0,10	14.000,00
75	Metoclopramida cloridrato, dosagem: 10 mg	Comprimido	HIPOLABOR	36000	0,14	5.040,00
96	Propranolol cloridrato, dosagem: 40 mg	Comprimido	SANVAL	50000	0,05	2.500,00
106	Sulfato ferroso, dosagem ferro: 25mg,ml de ferro ii, forma farmacêutica: solução oral-gotas – frasco 30ml.	Frasco	HIPOLABOR	600	0,94	564,00
113	Água destilada, aspecto físico: estéril e apirogênica 500ml.	Frasco	FRESENIUS	360	2,80	1.008,00
117	Ampicilina, dosagem: 1 g, tipo uso: injetável	Frasco/Amp	AUROBINDO	400	3,44	1.376,00
120	Benzilpenicilina, apresentação: benzatina, dosagem: 600.000ui, uso: injetável	Frasco/Amp	TEUTO	2200	7,44	16.368,00
121	Bicarbonato de sódio, dosagem: 8,4%, uso: solução injetável – ampola 10ml.	Ampola	SAMTEC	400	0,65	260,00
122	Bupivacaína cloridrato, apresentação: associada à glicose, dosagem: 0,5% + 8%, tipo: solução injetável – ampola 4ml.	Ampola	HYPOFARMA	400	2,65	1.060,00
123	Cefalotina sódica, concentração: 1 g, forma farmaceutica: pó liófilo p, injetável	Frasco/Amp	BLAU	1600	6,06	9.696,00
128	Ciprofloxacino cloridrato, dosagem: 2 mg,ml, apresentação: solução injetável – Frasco 200ml.	Frasco	HYPOFARMA	480	22,33	10.718,40
132	Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema fechado – 100ml.	FRASCO	FRESENIUS	6000	2,11	12.660,00
140	Dipirona sódica, dosagem: 500 mg,ml, apresentação:	Ampola	SANTISA	15000	0,0067	100,50



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	solução injetável – ampola 2ml.					
143	Escopolamina butilbrometo, dosagem: 20 mg/ml, indicação: solução injetável – ampola 1ml.	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	5000	1,21	6.050,00
145	Etilefrina cloridrato, composição: 10mg/ml, apresentação: injetável – ampola 1ml.	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	500	1,39	695,00
146	Fitomenadiona, dosagem: 10 mg/ml, apresentação: solução injetável (vit K) – ampola 1ml.	Ampola	HYPOFARMA	1000	1,28	1.280,00
150	Glicose, concentração: 5%, indicação: solução injetável, características adicionais: sistema fechado – 500ml.	FRASCO/BOL	FRESENIUS	2600	2,78	7.228,00
153	Hidrocortisona, princípio ativo: 500mg, apresentação: injetável	Frasco/Amp	TEUTO	2800	4,90	13.720,00
154	Hidrocortisona, princípio ativo: 100mg, apresentação: injetável	Frasco/Amp	BLAU	1800	2,68	4.824,00
156	Levofloxacino, dosagem: 5 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável – frasco/bolsa 100ml.	Frasco/Bol	HALEX ISTAR	480	18,97	9.105,60
157	Ergometrina maleato, dosagem: 0,2 mg– ampola 1ml.	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	300	1,48	444,00
159	Metronidazol, dosagem: 5mg/ml, apresentação: solução injetável – frasco 100ml.	Frasco/Bol	JP FARMA	360	3,13	1.126,80
162	Prometazina cloridrato, dosagem: 25 mg/ml, apresentação: solução injetável – ampola 2ml.	Ampola	SANVAL	3000	1,91	5.730,00
164	Ringer, composição: associado com lactato de sódio, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado – 500ml.	Frasco/Bol	FRESENIUS	6000	3,00	18.000,00
171	Bromazepam, dosagem: 6 mg	Comprimido	TEUTO	8000	0,15	1.200,00
172	Clonazepam, dosagem: 2 mg	Comprimido	GEOLAB	90000	0,06	5.400,00
173	Clonazepam, dosagem: 0,5 mg	Comprimido	GEOLAB	20000	0,07	1.400,00
174	Citalopram, dosagem: 20 mg	Comprimido	ZYDUS	3000	0,16	480,00
175	Escitalopram oxalato, dosagem: 10 mg		SEM	3000	0,49	1.470,00
177	Levomepromazina, dosagem: 100 mg	Comprimido	CRISTÁLIA	36000	0,86	30.960,00
178	Levomepromazina, dosagem: 25 mg	Comprimido	CRISTÁLIA	36000	0,41	14.760,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

179	Levomepromazina, dosagem: 40 mg/ml, apresentação: solução oral. Frasco 20ml	Frasco	CRISTÁLIA	100	10,27	1.027,00
184	Quetiapina, dosagem: 25 mg		SEM	3000	0,16	480,00
185	Risperidona, dosagem: 1 mg	Comprimido	PRATI DONADUZZI	24000	0,14	3.360,00
186	Risperidona, dosagem: 1 mg/ml, uso: solução oral, com pipeta dosadora- frasco 30ml.	Frasco	PRATI DONADUZZI	1200	14,03	16.836,00
192	Biperideno, dosagem: 2 mg	Comprimido	CRISTÁLIA	60000	0,22	13.200,00
195	Carbamazepina, dosagem: 20 mg/ml, apresentação: suspensão oral - frasco 100ml.	Frasco	UNIÃO QUÍMICA	240	11,48	2.755,20
199	Clorpromazina, dosagem: 25 mg	Comprimido	CRISTÁLIA	8000	0,25	2.000,00
203	Fenobarbital sódico, dosagem: 100 mg	Comprimido	UNIÃO QUÍMICA	60000	0,12	7.200,00
207	Haloperidol, dosagem: 5 mg	Comprimido	CRISTÁLIA	80000	0,20	16.000,00
208	Haloperidol, apresentação: sal decanoato, concentração: 50 mg/ml, tipo uso: solução injetável. Ampola 1ml	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	240	6,69	1.605,60
					<b>TOTAL</b>	<b>378.165,30</b>

Empresa: **ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE M**  
CNPJ: **13.630.407/0001-44**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P.UNIT.	P.TOTAL
102	Sinvastatina, dosagem: 10 mg	Comprimido	SANDOZ	80000	0,06	4.800,00
					<b>TOTAL</b>	<b>4.800,00</b>

Empresa: **MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ: **23.706.033/0001-57**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Acido ascórbico, dosagem: 500 mg	Comprimido	THN	36000	0,10	3.600,00
6	Clopidogrel, dosagem: 75 mg	Comprimido	NOVA QUÍMICA	3000	0,45	1.350,00
12	Fluconazol, dosagem: 150 mg	Cápsula	MEDQUÍMICA	6000	0,46	2.760,00
14	Isossorbida, princípio ativo: sal mononitrato, dosagem: 10 mg	Comprimido	SEM	16000	0,31	4.960,00
16	Mebendazol, dosagem: 20 mg/ml, apresentação: suspensão oral. Embalagem 30ml	Frasco	NATULAB	1200	1,19	1.428,00
21	Nistatina, dosagem: 25.000 ui.g, apresentação: creme vaginal. Embalagem 60g	Bisnaga	GREEN	1800	3,82	6.876,00
22	Salbutamol, dosagem: 0,4 mg/ml, forma farmacêutica:	Frasco	FARMACE	600	1,14	684,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	xarope – frasco 100ml.					
26	Ácido fólico 5mg.	Comprimido	HIPOLABOR	80000	0,04	3.200,00
28	Amiodarona, dosagem: 200 mg	Comprimido	ZYDUS	24000	0,61	14.640,00
30	Amoxicilina, concentração: 50mg/ml, apresentação: pó para suspensão oral Embalagem contendo 60ml.	Frasco	PRATI	2400	2,99	7.176,00
31	Anlodipino besilato, dosagem: 5 mg	Comprimido	GEOLAB	90000	0,04	3.600,00
39	Carvedilol, dosagem: 6,25 mg	Comprimido	SEM	40000	0,12	4.800,00
40	Carvedilol, dosagem: 3,125 mg	Comprimido	SEM	14000	0,12	1.680,00
41	Cefalexina, dosagem: 500 mg	Drágea	ABL	56000	0,39	21.840,00
42	Cefalexina, dosagem: 50 mg/ml, forma farmacêutica: pó para suspensão oral.Frasco 100ml.	Frasco	TEUTO	1600	10,38	16.608,00
44	Dexametasona, dosagem: 0,1%, apresentação: creme – bisnaga 10g.	Bisnaga	PRATI	1200	1,17	1.404,00
45	Dexametasona, dosagem: 0,1 mg/ml, apresentação: elixir – frasco 100ml.	Frasco	FARMACE	1400	1,49	2.086,00
51	Enalapril maleato, dosagem: 5 mg	Comprimido	GERMED	30000	0,09	2.700,00
60	Insulina, origem: humana, tipo: nph, dosagem: 100u/ml, aplicação: injetável – frasco 10ml.	Frasco	NOVO NORDISK	120	23,37	2.804,40
63	Ivermectina, concentração: 6 mg	Comprimido	VITAMEDIC	16000	0,75	12.000,00
64	Lactulose, concentração: 667 mg/ml, forma farmaceutica: xarope.Embalagem com 120 ml.	Frasco	NUTRIEX	120	8,85	1.062,00
65	Levotiroxina sódica, dosagem: 100 mcg	Comprimido	MERCK	12000	0,19	2.280,00
66	Levotiroxina sódica, dosagem: 50 mcg	Comprimido	MERCK	16000	0,22	3.520,00
68	Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: geléia – bisnaga 30g.	Bisnaga	PHARLAB	360	2,60	936,00
70	Loratadina, concentração: 1mg/ml, tipo medicamento: xarope – frasco 100ml.	Frasco	PRATI	1800	2,88	5.184,00
71	Losartana potássica, dosagem: 50 mg	Comprimido	PRATI	360000	0,09	32.400,00
74	Metildopa, dosagem: 250 mg	Comprimido	SEM	80000	0,47	37.600,00
81	Miconazol nitrato, dosagem: 2%, apresentação: creme vaginal – bisnaga 80g com aplicador.	Bisnaga	PRATI	1800	5,19	9.342,00
83	Nistatina, dosagem: 100.000 ui/ml, apresentação: suspensão oral – frasco 50ml.	Frasco	PRATI	600	4,09	2.454,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

84	Nitrofurantoína, dosagem: 100 mg	Cápsula	TEUTO	4000	0,25	1.000,00
90	Permetrina, dosagem: 10 mg/ml, indicação: loção- frasco 60ml.	Frasco	NATIVITA	600	1,54	924,00
91	Permetrina, concentração: 50 mg/ml, forma farmacêutica: loção - frasco 60ml.	Frasco	NATIVITA	600	2,63	1.578,00
93	Prednisona, dosagem: 20 mg	Comprimido	SANVAL	36000	0,21	7.560,00
98	Salbutamol, dosagem: 100mcg,dose, forma farmacêutica: aerosol oral - 200 doses.	Aerossol	TEUTO	800	13,61	10.888,00
99	Sais para reidratação oral, composição: sódio, potássio, cloreto, citrato e glicose, concentração: 90 meq,l + 20 meq,l + 80 meq,l + 30 meq,l + 111 mmol,l, forma farmacêutica: pó p, solução oral.	Envelope	NATULAB	3600	0,56	2.016,00
101	Sinvastatina, dosagem: 20 mg	Comprimido	SANDOZ	96000	0,10	9.600,00
105	Sulfato ferroso, dosagem ferro: 40mg de ferro ii	Comprimido	VITAMED	100000	0,04	4.000,00
110	Ácido ascórbico, dosagem: 100 mg/ml, tipo uso: injetável - ampola 5ml.	Ampola	FARMACE	3600	0,78	2.808,00
111	Ácido tranexâmico, dosagem: 50 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável - ampola 5ml.	Ampola	ZYDUS NIKKHO	800	3,95	3.160,00
112	Epinefrina, dosagem: 1mg/ml, uso: solução injetável- ampola 1ml.	Ampola	HIPOLABOR	1600	2,00	3.200,00
115	Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	FARMACE	600	1,17	702,00
119	Benzilpenicilina, apresentação: benzatina, dosagem: 1.200.000ui, uso: injetável	Frasco/Amp	TEUTO	2800	7,43	20.804,00
124	Ceftriaxona sódica, concentração: 1 g, forma farmacêutica: pó p, solução injetável	Frasco/Amp	ABL	4800	6,24	29.952,00
130	Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema fechado - 500ml.	FRASCO	FARMACE	15000	2,73	40.950,00
131	Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema fechado - 250ml.	FRASCO	FRESENIUS KABI	3600	2,40	8.640,00
139	Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 25mg/ml, uso: solução injetável- ampola	Ampola	FARMACE	12000	0,71	8.520,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	3ml.					
151	Glicose, concentração: 50%, indicação: solução injetável – 10ml.	Ampola	SAMTEC	1800	0,36	648,00
152	Hidralazina, dosagem: 20 mg/ml, indicação: solução injetável – ampola 1ml.	Ampola	CRISTÁLIA	600	5,31	3.186,00
166	Diazepam, dosagem: 5 mg/ml, apresentação: solução injetável – ampola 2ml.	Ampola	SANTISA	1500	0,67	1.005,00
167	Fenitoína sódica, dosagem: 50 mg/ml, apresentação: solução injetável – ampola 5ml.	Ampola	HIPOLABOR	300	2,65	795,00
169	Fentanila, apresentação: sal citrato, dosagem: 0,05 mg/ml, indicação: solução injetável – ampola 5ml	Ampola	HIPOLABOR	300	3,53	1.059,00
170	Morfina, apresentação: sulfato, concentração: 10mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável – ampola 1ml.	Ampola	HIPOLABOR	1000	2,53	2.530,00
176	Imipramina, princípio ativo: cloridrato, dosagem: 25 mg	Comprimido	CRISTÁLIA	4000	0,40	1.600,00
187	Sertralina cloridrato, dosagem: 50mg	Comprimido	GEOLAB	6000	0,14	840,00
198	Clorpromazina, dosagem: 100 mg	Comprimido	UNIÃO QUÍMICA	80000	0,28	22.400,00
201	Diazepam, dosagem: 5 mg	Comprimido	SANTISA	24000	0,07	1.680,00
202	Fenitoína sódica, dosagem: 100 mg	Comprimido	TEUTO	8000	0,15	1.200,00
206	Haloperidol, dosagem: 1 mg	Comprimido	CRISTÁLIA	4000	0,16	640,00
					<b>TOTAL</b>	<b>404.859,40</b>

Empresa: **MARCELA CAROLINE BASTOS SALDANHA EIRELI**  
CNPJ: **30.034.749/0001-10**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 6 mg/ml, forma farmacêutica: xarope – frasco 100ml	Frasco	FARMACE	2400	1,65	3.960,00
11	Fenoterol bromidrato, concentração: 5 mg/ml, forma farmaceutica: solução oral. Embalagem 20ml	Frasco	HIPOLABOR	600	3,92	2.352,00
25	Ácido acetilsalicílico 100mg.	Comprimido	IMEC	120000	0,04	4.800,00
50	Digoxina, dosagem: 0,25 mg	Comprimido	PHARLAB	24000	0,09	2.160,00
52	Enalapril maleato, dosagem: 10 mg	Comprimido	MEDQUÍMICA	60000	0,05	3.000,00
57	Hidroclorotiazida, dosagem: 25 mg	Comprimido	MEDQUÍMICA	320000	0,03	9.600,00
59	Ibuprofeno, dosagem: 100 mg/ml, forma farmacêutica: suspensão oral. Frasco 30ml	Frasco	NATULAB	1800	1,49	2.682,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

82	Nifedipino, dosagem: 10 mg	Comprimido	GEOLAB	26000	0,09	2.340,00
85	Petrolato, aspecto físico: líquido, tipo: laxativo, uso: oral- frasco 100ml.	Frasco	FARMACE	600	2,22	1.332,00
94	Prednisona, dosagem: 5 mg	Comprimido	SANVAL	25000	0,08	2.000,00
100	Sinvastatina, dosagem: 40 mg	Comprimido	PHARLAB	100000	0,15	15.000,00
116	Amiodarona, dosagem: 50mg/ml, indicação: injetável- ampola 3ml.	Ampola	HIPOLABOR	600	1,97	1.182,00
125	Cetoprofeno, concentração: 100 mg, forma farmacêutica: pó líófilo p, injetável	Frasco/Amp	UNIÃO QUÍMICA	3000	2,96	8.880,00
126	Cetoprofeno, concentração: 50 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável - ampola 2ml.	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	6000	1,31	7.860,00
129	Cloreto de potássio, dosagem: 19,1%, apresentação: solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	FARMACE	600	0,34	204,00
133	Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema fechado - 10ml.	Ampola	SAMTEC	800	0,23	184,00
135	Vitaminas do complexo b, composição básica: vitaminas: b1,b2,b6,b12 e pp, uso: solução injetável - ampola 2ml.	Ampola	HYPOFARMA	6000	0,92	5.520,00
136	Deslanósido, dosagem: 0,2 mg/ml, apresentação: solução injetável - ampola 2ml.	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	500	1,61	805,00
144	Escopolamina butilbrometo, apresentação: associada com dipirona sódica, dosagem: 4mg + 500mg/ml, indicação: solução injetável - ampola 5ml.	Ampola	HYPOFARMA	9000	1,80	16.200,00
147	Furosemida, composição: 10 mg/ml, apresentação: solução injetável - ampola 10ml.	Ampola	FARMACE	8000	0,60	4.800,00
148	Gentamicina, dosagem: 80 mg/ml, aplicação: solução injetável - ampola 1ml.	Ampola	HYPOFARMA	1000	0,77	770,00
158	Metoclopramida cloridrato, dosagem: 5 mg/ml, apresentação: solução injetável- ampola 2ml.	Ampola	SANTISA	4000	0,52	2.080,00
168	Fenobarbital sódico, dosagem: 200 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável - ampola 1ml.	Ampola	CRISTÁLIA	200	2,11	422,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

188	Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg	Cápsula	HIPOLABOR	6000	0,16	990,00
200	Clorpromazina, concentração: 40 mg/ml, forma farmacêutica: solução oral – gotas – frasco 20ml.	Frasco	CRISTÁLIA	80	5,90	472,00
<b>TOTAL</b>						<b>99.562,00</b>

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova-PE.

**MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI**  
CNPJ: 06.132.785/0001-32

**MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ: 23.706.033/0001-57

**ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO  
IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE M**  
CNPJ: 13.630.407/0001-44

**MARCELA CAROLINE BASTOS  
SALDANHA EIRELI**  
CNPJ: 30.034.749/0001-10

**DARLENE CÂNDIDO GONZAGA DE LEMOS**  
CPF: 056.461.424-66  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 002/2021

Aos 11 (onze) dias do mês 05 (maio) de 2021 (dois mil e vinte e um), na Sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Urbano Barbosa - Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2021 que objetiva o registro de preços para: **Contratação de empresa visando o fornecimento de forma parcelada de material médico hospitalar para atender as necessidades do Hospital Josefa Eusébia da Rocha e diversas unidades de saúde do FMS de Feira Nova/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:**

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 11.472.134/0001-21.

VENCEDOR: **NATEK – NATUREZA E TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLÓGICOS EIRELI**  
CNPJ: **05.234.897/0001-31**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
86	Máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso: descartável.	Pacote	VELOFACE	300	24,89	7.467,00
<b>TOTAL</b>						<b>7.467,00</b>

VENCEDOR: **MT COMERCIAL MÉDICA LTDA**  
CNPJ: **07.946.534/0001-54**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm <sup>2</sup> , embalagem: embalagem individual 1,80M	Rolo	CREMER	9600	0,59	5.664,00
18	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 15 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm <sup>2</sup> , embalagem: embalagem individual 1,80M	Rolo	CREMER	9600	0,72	6.912,00
19	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 20 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm <sup>2</sup> , embalagem: embalagem individual 1,80M	Rolo	CREMER	9600	1,34	12.864,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

20	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 30 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual 1,80M	Rolo	NEVE	6000	2,49	14.940,00
23	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 14 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	POLYMED	1200	1,15	1.380,00
56	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: preta, comprimento: cerca de 75 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: cerca 3,0 cm, esterilidade: descartável, estéril	Unidade	TECHNOFID	864	1,80	1.555,20
60	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo de análise: quantitativo de glicose, características adicionais: capilar, apresentação: tira	Unidadede/	ROCHE	80000	0,60	48.000,00
84	Máscara gasoterapia, aplicação: p, micronebulização, material: silicone, tamanho: adulto, tipo conector: conector padrão	Unidade	PROTEC	120	12,40	1.488,00
85	Máscara gasoterapia, aplicação: p, micronebulização, material: silicone, tamanho: infantil, tipo conector: conector padrão	Unidade	PROTEC	120	11,00	1.320,80
138	Sapatilha hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: c, elástico, cor : c, cor, gramatura : cerca de 40 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável	Unidade	DESCARTEX	6000	0,28	1.680,00
				<b>TOTAL</b>		<b>95.803,20</b>

**VENCEDOR: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA**  
**CNPJ: 09.210.219/0001-90**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Abaixador língua, material: madeira, tipo: descartável, comprimento: 14 cm, formato: tipo espátula, embalagem individual, largura: 1,50 cm, espessura: 2 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacote	TALGE	180	4,10	738,00
2	Absorvente higiênico, tipo: tipo hospitalar, comprimento: 40 cm, largura: largura mínima 10cm cm, características adicionais: camada interna tripla em algodão e flocos de	Pacote	MAX CONFORT	120	10,00	1.200,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	gel, componente adicional: camada externa filme plástico resiste impermeável. Pacote com 10 unidades.					
4	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo: 10 volumes. Frasco 1000ml	Frasco	VICPHARMA	600	5,10	3.060,00
9	Agulha anestésica, aplicação: p, raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 25 g x 3 1,2", tipo ponta: ponta quincke, componente: c, mandril, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril	Unidade	PROCARE	500	4,32	2.160,00
10	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido. Embalagem 1000ml.	Frasco	ITAJA	3000	5,46	16.380,00
12	Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em mantas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais: enrolado em papel apropriado, esterilidade: não estéril, tipo embalagem: embalagem individual. Embalagem 500g.	Unidade	NEVOA	800	12,25	9.800,00
13	Algodão, tipo: ortopédico, apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão crú, tamanho: 15 cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado, tipo embalagem: embalagem individual. Embalagem 500g.	Unidade	CREMER	40	12,20	488,00
14	Reanimador manual, material balão: silicone, capacidade balão: cerca 500 ml, componente 1: máscara plástico rígido c, coxim silicone, tipo válvula: válvula unidirecional pop off cerca 40 cmh2o, tamanhos: infantil..	Unidade	PHARMATEX	3	160,00	480,00
15	Reanimador manual, material balão: silicone, capacidade balão: cerca 1,5 l, componente 1: máscara plástico rígido c, coxim silicone, tipo válvula: válvula unidirecional pop off cerca 60 cmh2o, tamanhos: adulto	Unidade	PHARMATEX	6	165,00	990,00
24	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 16 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	DESCARPACK	1600	1,10	1.760,00
25	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço	Unidade	DESCARPACK	3600	0,92	3.312,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	inox, diâmetro: 18 gau, comprimento: cerca 45 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual					
26	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 20 gau, comprimento: cerca 30 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	DESCARPACK	4800	0,94	4.512,00
27	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 22 gau, comprimento: cerca 25 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	DESCARPACK	6000	0,96	5.760,00
28	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 24 gau, comprimento: cerca 20 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	DESCARPACK	6000	1,00	6.000,00
29	Cateter oxigenoterapia, material tubo: pvc flexível grau médico, tipo: tipo óculos, pronga silicone contorno arredondado, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: adulto, características adicionais: a prova de deformação e torção, 2,10m, tipo adaptador: conector universal	Unidade	MEDSONDA	1800	1,34	2.412,00
30	Material hospitalar, tipo: clamp prendedor umbilical, componentes: plástico, embalagem: embalagem individual, esterilidade : estéril, uso único	Unidade	ADLIN	300	0,65	195,00
31	Clorexidina digluconato, dosagem: 2%, aplicação: degermante. Frasco 1000ml	Frasco	RIO QUÍMICA	240	14,72	3.532,80
35	Coletor de urina, material : pvc, tipo : sistema fechado, capacidade : cerca de 2000 ml, graduação: graduação de 100 em 100 ml, válvula: válvula anti-refluxo, pinça: clamp corta fluxo, filtro: filtro hidrofóbico, bacteriológico, características adicionais : câmara pasteur flexível, conector: conector universal, outros componentes: membrana autocicatrizante, esterilidade : estéril, descartável	Unidade	LABOR IMPORT	1200	5,07	6.084,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

36	Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, quantidade fios: 13 fios, cm <sup>2</sup> , largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: c, fio radiopaco, descartável. Pacote 500 unidades.	Pacote	V&E	60	13,29	797,40
39	Eletrodo, aplicação 1: p, monitorização cardíaca - ecg, modelo: de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata, prata clorada, adicional 1: c, gel condutor, tamanhos: adulto, acessório: s, cabo, esterilidade: uso único	Unidade	SOLIDOR	1200	0,33	396,00
40	Equipo, (macrogotas) tipo de equipo: de infusão, material: pvc flexível, comprimento: mín. 150 cm, tipo câmara: câmara flexível c, filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo injetor: c, injetor lateral "y", valvulado, tipo conector: luer rotativo c, tampa e filtro, esterilidade: estéril, descartável	Unidade	OLIMED	15000	1,10	16.500,00
41	Equipo, (microgotas) tipo de equipo: de infusão, material: pvc cristal, comprimento: mín. 120 cm, tipo câmara: câmara gotejadora flexível c, filtro ar, tipo gotejador: microgotas, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo injetor: injetor lateral valvulado, tipo conector: luer rotativo c, tampa e filtro, esterilidade: estéril, descartável	Unidade	LABOR IMPORT	600	1,49	894,00
44	Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: dorso em algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 100 mm, cor: com cor. Embalagem 4,5m	Unidade	MISSER	1200	5,00	6.000,00
45	Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 50 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor.. Embalagem 4,5m	Unidade	MISSER	200	3,93	786,00
46	Espátula uso médico, modelo 1: de ayres, material : plástico, comprimento : cerca de 18 cm, esterilidade: descartável. Embalagem com 100 unidades	Pacote	ADLIN	6000	7,50	45.000,00
47	Espéculo, material: poliestireno cristal, tipo: vaginal, tamanho: grande, características adicionais: sem lubrificação, esterilidade: não	Unidade	ADLIN	2000	1,23	2.460,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	estéril, descartável, apresentação: embalagem individual					
48	Espéculo, material: poliestireno cristal, tipo: vaginal, tamanho: médio, características adicionais: sem lubrificação, esterilidade: não estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	Unidade	ADLIN	4000	0,95	3.800,00
49	Espéculo, material: poliestireno cristal, tipo: vaginal, tamanho: pequeno, características adicionais: sem lubrificação, esterilidade: não estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	Unidade	ADLIN	6000	0,90	5.400,00
51	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril	Unidade	TECNOFIO	864	3,90	3.369,60
52	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	Unidade	TECNOFIO	288	3,55	1.022,40
53	Fio de sutura, material: catgut simples c, agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril	Unidade	TECNOFIO	288	3,61	1.039,68
54	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 2-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1,2 círculo cortante, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	Unidade	SUPERMEDY	864	1,31	1.131,84
55	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 3-0, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	Unidade	SUPERMEDY	864	1,19	1.028,16
57	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 5-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: 2,5 cm, esterilidade: estéril	Unidade	SUPERMEDY	576	1,84	1.059,84
58	Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: bege, aplicação: multiuso	Unidade	MISSER	400	4,10	1.640,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

59	Indicador químico, classe: classe i, tipo uso: externo, apresentação: fita adesiva, características adicionais: para esterilização a vapor. Fita Autoclave.	Unidade	CLEAN UP	120	4,10	492,00
61	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 15 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: noturno	Unidade	MAX CONFORT	18000	0,44	7.920,00
65	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: de 40 a 70 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado	Unidade	MAX CONFORT	18000	1,20	21.600,00
67	Recipiente nutrição enteral, material: plástico transparente, capacidade: 300 ml, componentes: com tampa rosqueada, alça, etiqueta, bico conector, graduação: graduado, esterilidade: estéril, atóxico, tipo uso: descartável, apresentação: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	600	1,01	606,00
68	Gel, composição: a base de água, características adicionais: ph neutro. Frasco 1000ml	Frasco	FORTSAN	120	5,25	630,00
69	Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 15 c, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente.	Unidade	SOLIDOR	500	0,33	165,00
70	Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 24, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente	Unidade	SOLIDOR	6000	0,36	2.160,00
72	Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual, tipo: com sistema retrátil	Unidade	G-TECH	40000	0,17	6.800,00
73	Lençol descartável, material: papel, largura: 0,50 m, comprimento: 70 m, apresentação: rolo, aplicação: maca hospitalar	Unidade	DESCARBOX	360	8,26	2.973,60
88	Óculos proteção, material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral, frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: com	Unidade	IPANEMA	100	3,90	390,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	haste dobrável e regulável					
95	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 19 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	SOLIDOR	1200	0,35	420,00
96	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 21 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	SOLIDOR	3200	0,28	896,00
97	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	SOLIDOR	3500	0,28	980,00
98	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 25 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	SOLIDOR	3500	0,28	980,00
99	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 27 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	SOLIDOR	600	0,28	168,00
100	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 6	Unidade	BIOBASE	1200	0,60	720,00
101	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 8	Unidade	BIOBASE	600	0,69	414,00
102	Cateter aspiração traqueal, material:	Unidade	BIOBASE	120	0,88	105,60



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 10					
103	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 12	Unidade	BIOBASE	120	1,80	216,00
104	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 14	Unidade	BIOBASE	120	0,86	103,20
105	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 16	Unidade	BIOBASE	120	1,22	146,40
106	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 18	Unidade	BIOBASE	120	1,08	129,60
107	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 8 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	DESCARPACK	120	3,25	418,80
108	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 10 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	DESCARPACK	120	3,25	390,00
115	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 6, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm,	Unidade	BIOBASE	120	0,60	72,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual					
116	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	120	1,03	123,60
117	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 10, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	120	1,02	122,40
118	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 12, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	120	1,15	138,00
119	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 14, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	120	1,03	123,60
120	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 16, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	120	1,06	127,20
121	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 6, tamanho: longa, comprimento: cerca 100 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal	Unidade	BIOBASE	120	0,64	76,80



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual					
122	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 100 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	120	0,78	93,60
123	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 10, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	120	0,86	103,20
124	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	120	1,00	120,00
125	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 14, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	120	0,99	118,80
126	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 16, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	120	1,05	126,00
127	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 18, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável,	Unidade	BIOBASE	240	1,14	273,60



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	embalagem: embalagem individual					
128	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 20, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	240	1,26	302,40
129	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 22, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	240	1,77	424,80
130	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 4 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	150	0,70	105,00
131	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	600	0,68	408,00
132	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	600	0,57	342,00
133	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	1200	0,59	708,00
134	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 12 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c,	Unidade	BIOBASE	5000	0,61	3.050,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual					
135	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 14 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	600	0,63	378,00
136	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 16 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	600	0,67	402,00
137	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 18 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	600	0,77	462,00
145	Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo : uso axilar e oral, componentes: c, alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual	Unidade	G-TECH	30	16,50	495,00
147	Touca hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor : sem cor, gramatura : cerca de 30 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex	Pacote	GI	120	15,00	1.800,00
					<b>TOTAL</b>	<b>221.480,12</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2021 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

**EMPRESA: NATEK – NATUREZA E TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLÓGICOS EIRELI**

CNPJ: **05.234.897/0001-31.**

Item(s): 86.

Valor: R\$ 7.467,00 reais (Sete Mil Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais).

**EMPRESA: MT COMERCIAL MÉDICA LTDA**

CNPJ: **07.946.534/0001-54.**

Item(s): 17, 18, 19, 20, 23, 56, 60, 84, 85 e 138.

Valor: R\$ 95.803,20 reais (Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Três Reais e Vinte Centavos).

**EMPRESA: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA**

CNPJ: **09.210.219/0001-90.**

Item(s): 01, 02, 04, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 36, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 61, 65, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 88, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 145 e 147.

Valor: R\$ 221.480,12 reais (Duzentos e Vinte e Um Mil Quatrocentos e Oitenta Reais e Doze Centavos).

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova.

---

**NATEK – NATUREZA E  
TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E  
COMÉRCIO DE PRODUTOS  
BIOTECNOLÓGICOS EIRELI**

---

**MT COMERCIAL MÉDICA LTDA  
CNPJ: 07.946.534/0001-54**



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.234.897/0001-31

... PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO  
SOBREIRA  
CNPJ: 09.210.219/0001-90

DARLENE CÂNDIDO GONZAGA DE  
LEMS  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2021**

Aos 25 dias do mês de Junho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Urbano Barbosa - Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00008/2021 que objetiva o registro de preços para **Contratação de empresa especializada objetivando o fornecimento parcelado de Oxigênio e Ar Medicinal, para atender as necessidades do Hospital Josefa Euzébia da Rocha, Hospital de Campanha e SAMU do Município de Feira Nova/PE, por um período de 12 meses, conforme especificações do Termo de Referência;** resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 11.472.134/0001-21.**

VENCEDOR: MARIA JOSE DE ARRUDA GASES – ME						
CNPJ: 10.470.967/0001-90						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	RECARGA DE CILINDRO DE GÁS DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 10MT <sup>3</sup>	MESSER	UND	1050	230,00	241.500,00
2	RECARGA DE CILINDRO DE GÁS DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 02MT <sup>3</sup>	MESSER	UND	100	150,00	15.000,00
3	RECARGA DE CILINDRO DE GÁS DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 01MT <sup>3</sup>	MESSER	UND	200	115,00	23.000,00
4	RECARGA DE CILINDRO DE AR MEDICINAL COM 02MT <sup>3</sup>	MESSER	UND	8	155,00	1.240,00
5	RECARGA DE CILINDRO DE AR MEDICINAL COM 10MT <sup>3</sup>	MESSER	UND	12	168,00	2.016,00
6	RECARGA DE CILINDRO DE GÁS DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 10MT <sup>3</sup>	MESSER	UND	350	230,00	80.500,00
<b>TOTAL</b>						<b>363.256,00</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00008/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00008/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- MARIA JOSE DE ARRUDA GASES – ME.  
10.470.967/0001-90  
Valor: R\$ 363.256,00

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova.

---

DARLENE CÂNDIDO GONZAGA DE  
LEMONS  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

---

MARIA JOSE DE ARRUDA GASES – ME

Documento Assinado Digitalmente por: DANILSON CANDIDO GONZAGA  
Acesse em: <https://pcc4.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 9c8b34d6-0536-4622-baf3-2422b0e66666



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00012/2021**

Aos 08 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Urbano Barbosa - Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00012/2021 que objetivava o registro de preços para: Contratação de empresa objetivando a aquisição parcelada, conforme demanda, de medicamentos hospitalares, atenção básica e farmácia básica, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Feira Nova/PE (Itens remanescentes); resolveu registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 11.472.134/0001-21.

VENCEDOR: AFS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI – ME						
CNPJ: 15.302.324/0001-51						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	Clonidina cloridrato, concentração: 0,1 mg	BOEHRINGER	Comprimido	4000	0,26	1.040,00
8	Cloreto de sódio, concentração: 0,9 %, forma farmacêutica: solução estéril não injetável. Frasco 250ml	FARMACE	Frasco	4800	2,52	12.096,00
10	Vitaminas do complexo b, composição básica: b1, b2, b3, b5, b6, b12 I– frasco 100ml	MEDQUIMICA	Frasco	1200	2,69	3.228,00
22	Secnidazol, concentração: 1.000 mg	NATULAB	Comprimido	6000	0,58	3.480,00
35	Ibuprofeno, dosagem: 300 mg	GEOLAB	Comprimido	30000	0,18	5.400,00
60	Sulfametoxazol, composição: associado à trimetoprima, concentração: 40mg + 8mg,ml, forma farmacêutica: suspensão oral. – frasco 60ml.	EMS	Frasco	1200	4,47	5.364,00
77	Gentamicina, dosagem: 40 mg/ml, aplicação: solução injetável– ampola 1ml. .	SANTISA	Ampola	800	1,11	888,00
78	Gliconato de cálcio, dosagem: 10%, apresentação: solução injetável – ampola 10ml.	ISOFARMA	Ampola	400	1,96	784,00
79	Glicose, composição: associada ao cloreto de sódio, concentração: 5% + 0,9%, forma farmacêutica: solução injetável,	FRESENIUS	FRASCO/BOL	300	3,08	924,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	característica adicional: sistema fechado – 500ml.					
85	Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: injetável — ampola 20ml.	HYPOFARMA	Ampola	1400	3,05	4.270,00
102	Haloperidol, concentração: 5mg/ml, tipo uso: solução injetável – ampola 1ml.	HYPOFARMA	Ampola	600	1,64	984,00
106	Petidina cloridrato, dosagem: 50mg/ml, apresentação: solução injetável – ampola 2ml.	UNIÃO QUIMICA	Ampola	200	2,25	450,00
124	Diazepam, dosagem: 10 mg	SANTISA	Comprimido	48000	0,08	3.840,00
126	Fluoxetina, dosagem: 20 mg	PHARLAB	Cápsula	120000	0,10	12.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>54.748,00</b>

**VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI**

**CNPJ: 25.279.552/0001-01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	Bromoprida, dosagem: 10 mg	PRATI	Comprimido	10000	0,21	2.100,00
6	Bromoprida, dosagem: 4 mg/ml, apresentação: gotas– frasco 20ml .	PHARLAB	Frasco	1200	1,30	1.560,00
9	Vitaminas do complexo b, composição básica: b1, b2, b3, b5, b6, b12	VITAMED	Comprimido	60000	0,05	3.000,00
11	Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 50 mg	BELFAREN	Comprimido	60000	0,09	5.400,00
16	Mebendazol, dosagem: 100 mg	BELMIRAX	Comprimido	10000	0,25	2.500,00
18	Nistatina, apresentação: associada com óxido de zinco, concentração: 100.000ui + 200mg/g, tipo medicamento: creme. Embalagem de 60g.	CIMED	Bisnaga	1800	5,59	10.062,00
26	Atenolol, dosagem: 50 mg	PRATI	Comprimido	100000	0,09	9.000,00
42	Metoprolol, princípio ativo: sal succinato, dosagem: 50 mg, apresentação: liberação controlada	PHARLAB	Comprimido	3000	0,77	2.310,00
43	Metoprolol, princípio ativo: sal succinato, dosagem: 25 mg, apresentação: liberação controlada	PHARLAB	Comprimido	3000	0,41	1.230,00
<b>TOTAL</b>						<b>37.162,00</b>

**VENCEDOR: EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

**CNPJ: 15.439.366/0001-39**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
33	Levotiroxina sódica, dosagem: 25mcg	MERCK	Comprimido	12000	0,22	2.640,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

41	Metoprolol, princípio ativo: sal succinato, dosagem: 100 mg, apresentação: liberação controlada	MEDLEY	Comprimido	3000	1,36	4.080,00
54	Permanganato de potássio, concentração: 100 mg	ADV	Comprimido	3000	0,41	1.230,00
62	Timolol, concentração: 0,5%, indicação: solução oftálmica – frasco 5ml.	TIMOLOL	Frasco	60	6,40	384,00
<b>TOTAL</b>						<b>8.334,00</b>

VENCEDOR: LAISE DE LIMA E SILVA

CNPJ: 23.706.033/0001-57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Ácido ascórbico, dosagem: 200 mg/ml, tipo uso: solução oral. Embalagem 30ml	NUTIVIT	Frasco	2400	1,32	3.168,00
3	Atenolol, dosagem: 25 mg	PRATI	Comprimido	150000	0,06	9.000,00
17	Metronidazol, dosagem: 40 mg/ml, apresentação: suspensão oral. Embalagem 120ml	EMS	Frasco	800	6,60	5.280,00
25	Albendazol, concentração: 400 mg, forma farmacêutica: comprimido mastigável	PRATI	Comprimido	14000	0,38	5.320,00
28	Captopril, concentração: 25 mg	GEOLAB	Comprimido	320000	0,05	16.000,00
29	Carvedilol, dosagem: 25 mg	EMS	Comprimido	48000	0,20	9.600,00
30	Cloreto de sódio, concentração: 0,9 %, forma farmacêutica: solução nasal. Frasco 20ml.	FARMACE	Frasco	800	0,82	656,00
44	Metronidazol, dosagem: 400 mg	LEGRAND	Comprimido	25000	0,31	7.750,00
46	Metronidazol, concentração: 100 mg/g, forma farmacêutica: creme vaginal, característica adicional: com aplicador. Bisnaga 60g	PRATI	Bisnaga	1800	5,19	9.342,00
84	Imunoglobulina humana, tipo: anti rho(d), dosagem: 300 mcg, apresentação: solução injetável	CSL BEHRING	Seringa	4	283,80	1.135,20
110	Alprazolam, dosagem: 0,50 mg	LEGRAND	Comprimido	30000	0,08	2.400,00
111	Clonazepam, concentração: 0,25 mg, forma farmacêutica: comprimido sublingual	ROCHE	Comprimido	8000	0,25	2.000,00
115	Risperidona, dosagem: 3 mg	PRATI	Comprimido	24000	0,23	5.520,00
121	Carbamazepina, dosagem: 400 mg	TEUTO	Comprimido	6000	0,49	2.940,00
<b>TOTAL</b>						<b>80.111,20</b>

VENCEDOR: MEDVIDA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – ME

CNPJ: 06.132.785/0001-32



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
12	Escopolamina butilbrometo, apresentação: associada com dipirona sódica, dosagem: 10mg + 250mg	PHARLAB	Comprimido	60000	0,38	22.800,00
13	Escopolamina butilbrometo, apresentação: associada com dipirona sódica, dosagem: 6,67mg + 333mg/ml, indicação: solução oral. Embalagem 20ml	NATULAB	Frasco	1200	6,84	8.208,00
15	Metildopa, dosagem: 500 mg	EMS	Comprimido	24000	0,73	17.520,00
19	Óxido de zinco, princípio ativo: associado com vitamina a + vitamina d, concentração: 100 mg + 1.000 ui + 400 ui/g, forma farmacêutica: pomada. Bisnaga 45g	NATIVITA	Bisnaga	1800	2,62	4.716,00
24	Albendazol, dosagem: 40 mg/ml, uso: suspensão oral – Embalagem 10ml.	PRATI	Frasco	4800	1,07	5.136,00
27	Azitromicina, dosagem: 500 mg	PHARLAB	Comprimido	55000	1,23	67.650,00
34	Isossorbida, princípio ativo: sal mononitrato, dosagem: 5 mg, tipo medicamento: sublingual	EMS	Comprimido	10000	0,31	3.100,00
36	Insulina, origem: humana, tipo: regular, dosagem: 100u/ml, aplicação: injetável – frasco 10ml.	ASPEN PHARMA	Frasco	60	21,97	1.318,20
38	Itraconazol, dosagem: 100 mg	GEOLAB	Cápsula	3000	0,80	2.400,00
39	Metformina cloridrato, dosagem: 850 mg	PRATI	Comprimido	360000	0,11	39.600,00
64	Água destilada, aspecto físico: estéril e apirogênica 10ml.	SAMTEC	Ampola	48000	0,33	15.840,00
66	Adenosina, dosagem: 3 mg/ml, indicação: solução injetável – ampola 2ml.	HIPOLABOR	Ampola	300	10,04	3.012,00
67	Bromoprida, dosagem: 5 mg/ml, apresentação: injetável – ampola 2ml.	NOVAFARMA	Ampola	3600	1,51	5.436,00
90	Ocitocina, dosagem: 5 ui/ml, indicação: solução injetável – ampola 1ml.	UNIÃO QUIMICA	Ampola	800	1,38	1.104,00
91	Ondansetrona cloridrato, dosagem: 2 mg/ml, indicação: injetável – ampola 2ml.	HYPOFARMA	Ampola	4800	1,26	6.048,00
100	Flufenazina, composição: sal enantato, dosagem: 25mg/ml,	CRISTALIA	Ampola	800	5,08	4.064,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	apresentação: injetável – ampola 1ml.					
101	Flumazenil, dosagem: 0,1 mg/ml, indicação: solução injetável – ampola 5ml.	HIPOLABOR	Ampola	60	8,54	512,40
109	Alprazolam, dosagem: 1 mg	EMS	Comprimido	24000	0,09	2.160,00
113	Paracetamol, apresentação: associado com codeína, dosagem: 500mg + 30mg	GEOLAB	Comprimido	16000	0,43	6.880,00
116	Risperidona, dosagem: 2 mg	PRATI	Comprimido	30000	0,16	4.800,00
118	Tioridazina cloridrato, concentração: 50 mg	UNIÃO QUIMICA	Drágea	3000	0,50	1.500,00
120	Carbamazepina, dosagem: 200 mg	UNIÃO QUIMICA	Comprimido	120000	0,18	21.600,00
125	Fenobarbital sódico, dosagem: 40 mg/ml, forma farmacêutica: solução oral – gotas – frasco 20ml.	CRISTALIA	Frasco	80	4,46	356,80
130	Valproato de sódio, concentração: 500 mg	BIOLAB	Comprimido	60000	0,64	38.400,00
131	Valproato de sódio, concentração: 250 mg	BIOLAB	Cápsula	30000	0,29	8.700,00
132	Valproato de sódio, concentração: 50 mg/ml, forma farmacêutica: xarope – frasco 100ml.	HIPOLABOR	Frasco	1000	3,77	3.770,00
<b>TOTAL</b>						<b>296.631,40</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00012/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00012/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:



GOVERNO MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

Rua Urbano Barbosa, s/n - Centro  
CEP: 55.715-000 | CNPJ: 11.097.243/0001-06  
Fone: (81) 3645.1156 | (81) 3645.1188



Documento Assinado Digitalmente por: DANILSON CANDIDO GONZAGA  
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 9c8b-2dd6-0536-4d0-baf3-2422cb065566

ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- AFS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI – ME.  
15.302.324/0001-51  
Valor: R\$ 54.748,00
- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI.  
25.279.552/0001-01  
Valor: R\$ 37.162,00
- EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI.  
15.439.366/0001-39  
Valor: R\$ 8.334,00
- LAISE DE LIMA E SILVA.  
23.706.033/0001-57  
Valor: R\$ 80.111,20
- MEDVIDA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – ME.  
06.132.785/0001-32  
Valor: R\$ 296.631,40

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova

DARLENE CÂNDIDO GONZAGA DE LEMOS  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AFS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS  
EIRELI – ME

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES  
EIRELI

EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

LAISE DE LIMA E SILVA

MEDVIDA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS  
HOSPITALARES EIRELI – ME



Documento Assinado Digitalmente por DANIELSON DE SOUZA COMERCIO LTDA  
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/validarDocumento>  
Código do documento: 9c8b345-0536-4622-baf3-421490e6666

**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00013/2021**

Aos 19 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Urbano Barbosa - Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2020; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00013/2021 que objetiva o registro de preços para contratação de Empresa visando a aquisição de mobiliário para suprir as necessidades do Hospital Josefa Euzébia Rocha, CAPS, Vigilância Sanitária, Atenção Básica e Sede da Secretaria de Saúde, conforme demanda, pelo período de 12 (doze) meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 11.472.134/0001-21.

VENCEDOR: FLM DE SOUZA COMERCIO LTDA						
CNPJ: 38.110.015/0001-85						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Armário aço, acabamento superficial: fosfatizado anti-ferrugem, cor: cinza, quantidade portas: 8 un, altura: 1,97 m, largura: 1,26 m, profundidade: 0,42 m, características adicionais: com fechadura, aplicação: roupeiro.		UND	5	685,00	3.425,00
2	Armário copa, cozinha, armário copa e cozinha. Em madeira Altura: 176 cm x Largura: 190 cm x Profundidade: 45 cm, 6 portas , 3 gavetas		UND	3	889,00	2.667,00
3	Armário escritório, material: aço, quantidade portas: 2 un, material porta: vidro, quantidade prateleiras: 4 un, material prateleiras: aço, tipo puxador: cromado, tratamento superficial: pintura esmaltada DIMENSÕES: Altura: 173,7 cm, Largura: 90 cm, Profundidade: 40 cm		UND	20	612,00	12.240,00
4	Armário estante, material: madeira mdf, revestimento: laminado melamínico, padrão acabamento: cerejeira, quantidade prateleiras externas: 3 un, característica porta: com dobradiças e chave, largura: 0,90 m, profundidade: 0,45 m, altura: 1,80 m, quantidade portas: 2 un, características adicionais: prateleiras vazadas e removíveis (cinza escuro com branco )		UND	5	586,00	2.930,00
6	Arquivo escritório, material: chapa aço 24 , 26, acabamento superficial: pintura em epóxi, padrão acabamento: tratamento antiferruginoso, quantidade gavetas: 4 un, cor: cinza, características adicionais: dimensões:470 x 570 x 1362 mm, aplicação: pastas suspensas.		UND	30	508,00	15.240,00
7	Cadeira escritório, material estrutura: alumínio, material revestimento assento e encosto: courvin, material encosto: polipropileno, espuma poliuretano injetada, material assento: polipropileno, espuma		UND	35	319,00	11.165,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	poliuretano injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos, tipo encosto: médio, apoio braço: com braços fixos, cor: preta, tipo sistema regulagem vertical: a gás.					
8	Cadeira sobre longarina, material assento e encosto: espuma injetada, material revestimento assento e encosto: tecido polipropileno, cor: azul, quantidade assentos: 3, características adicionais: com braços fixos, comprimento longarina: 164 cm, largura longarina: 60 cm, material estofamento: tecido polipropileno, material estrutura: tubo ferro, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, cor longarina: preta.	UND	45	296,66	13.349,70	
9	Cadeira, material: plástico, cor: branca, características adicionais: empalhável, tipo: com braço.	UND	12	29,75	357,00	
10	Cadeira, material: plástico, cor: branca, características adicionais: empilhável, tipo: sem braço.	UND	150	29,89	4.483,50	
12	Estante metálica, material: aço, altura: 2,00 m, largura: 0,92 m, profundidade: 0,40 m, tipo prateleiras: reguláveis, quantidade prateleiras: 6 un, tratamento superficial: pintura eletrostática, características adicionais: com reforço e capacidade de 25 kg por bandeja	UND	22	218,90	4.813,80	
14	Mesa cabeceira, material: chapa aço, características adicionais: 1 porta, 1 prateleira interna, pés, quantidade gavetas: 1 un, largura: 0,40 m, altura: 0,80 m, profundidade: 0,40 m.	UND	25	328,00	8.200,00	
16	Mesa escritório, material estrutura: tubo metálico, material tampo: aglomerado, revestimento tampo: laminado fenólico melamínico, cor tampo: branca, quantidade gavetas: 2 un, largura: 1,30 m, profundidade: 0,65 m, altura: 0,73 m, cor estrutura: preta, tipo gavetas: com chave, acabamento estrutura: pintado.	UND	27	211,00	5.697,00	
17	Mesa plástica, material: plástico, formato: quadrado, cor: branca, comprimento: 70 cm, largura: 70 cm, altura: 72 cm	UND	25	56,66	1.416,50	
18	Mesa professor, material estrutura: metálico, formato: quadrado, material tampo: madeira, espessura tampo: 1,5 cm, revestimento tampo: fórmica, material saia: madeira, revestimento saia: madeira, espessura saia: 1 cm, dimensões: 1,00 x 0,80 x 0,70 m, características adicionais: sem gavetas.	UND	10	212,00	2.120,00	
<b>TOTAL</b>					<b>88.106,50</b>	

**VENCEDOR: LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO**

**CNPJ: 35.785.276/0001-07**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	Armário vitrine, material: aço inoxidável, material porta: porta em vidro transparente mín. 3mm espessura, material prateleiras: 3 prateleiras vidro		UND	10	635,00	6.350,00



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	crystal c, mín. 3mm espessura, quantidade portas: 2 portas c, fechadura tipo yale c, chaves un, altura: 1,50 m, largura: 0,50, profundidade: 0,40 m, características adicionais: estrutura em aço c,cantos arredondados, tipo prateleiras: prateleiras altura regulável, componentes adicionais: teto,fundo chapa aço nº20,pés c,ponteira borracha.					
11	Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: madeira e ferro, tamanho: infantil, características adicionais: colorido.	UND	3	370,00	1.110,00	
15	Mesa escritório, material estrutura: aço, material tampo: mdf, revestimento tampo: laminado melamínico baixa pressão, cor tampo: cinza, quantidade gavetas: 2 un, largura: 0,60 m, altura: 0,74 m, comprimento: 1,40 m, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: mesa em "I"	UND	8	419,62	3.356,96	
<b>TOTAL</b>					<b>10.816,96</b>	

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00013/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00013/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FLM DE SOUZA COMERCIO LTDA.  
38.110.015/0001-85  
Valor: R\$ 88.106,50



GOVERNO MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

Rua Urbano Barbosa, s/n - Centro  
CEP: 55.715-000 | CNPJ: 11.097.243/0001-06  
Fone: (81) 3645.1156 | (81) 3645.1188



Documento Assinado Digitalmente por: DANILSON CANDIDO GONZAGA  
Acesse em: [https://stc.tec.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam?codigo\\_documento:9c8b34d6-0536-4622-baf3-2422cb0e6666](https://stc.tec.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam?codigo_documento:9c8b34d6-0536-4622-baf3-2422cb0e6666)

ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO.  
35.785.276/0001-07  
Valor: R\$ 10.816,96

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova.

\_\_\_\_\_  
DARLENE CÂNDIDO GONZAGA DE LEMOS  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

\_\_\_\_\_  
FLM DE SOUZA COMERCIO LTDA

\_\_\_\_\_  
LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA  
BARRETO



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00015/2021**

Aos 10 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Urbano Barbosa - Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, considerada as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00015/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, do tipo: Hortifrúteis e Carnes, para atender as necessidades do Hospital Municipal Josefa Euzébia da Rocha, Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova e Unidades vinculadas por um período de 12 meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 11.472.134/0001-21.

VENCEDOR: COMERCIAL ITAENGA EIRELI

CNPJ: 35.393.407/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABACAXI PÉROLA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NO 12/78 DA CNNPA	IN NATURA	UND	900	2,80	2.520,00
2	ABÓBORA MADURA: DE PRIMEIRA, APRESENTANDO-SE DE ÓTIMA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMES NO TAMANHO E NA COR. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. SEM APRESENTAR DANOS MECÂNICOS, SEM ESTAR DETERIORADAS E ESTAR AUSENTE DE ATAQUE DE PRAGAS.	IN NATURA	KG	600	2,90	1.740,00
3	ALFACE, FRESCA, LISA OU CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME, INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM PARASITAS OU LARVAS	IN NATURA	MOLHO	400	1,90	760,00
4	ALHO, GRAÚDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS.	IN NATURA	KG	120	17,50	2.100,00
5	BANANA COMPRIDA EXTRA (UNIDADE), EM PENCAS A MAIS DE 10 UNIDADES, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E	IN NATURA	UND	2000	0,90	1.800,00

Documento Assinado e Validado em 10/08/2021 às 14:52:00 por: SÔNIA CANDIDO GONZAGA  
Acesse em: https://www.feiranova.gov.br/portal/procuremto/licitacao/ata-de-registro-de-precos/00015/2021  
Código do documento: 008634d6-0536-4622-baf3-202c0b0e6666



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA

	SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS					
6	BANANA (UNIDADE) PRATA EXTRA, EMIN PENCAS A MAIS DE 10 UNIDADES, FRUTOSNATURA COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	UND	2000		0,29	580,00
7	BATATA DOCE, LISA, FIRME E COMPACTA,IN DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DENATURA ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	KG	1500		2,35	3.525,00
8	BATATA INGLESA, DE BOA QUALIDADE, SEMIN FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME NATURA	KG	600		3,85	2.310,00
9	BETERRABA – ROXA – LISA, FIRME EIN COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTANATURA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	KG	250		3,60	900,00
10	CEBOLA BRANCA, NÃO BROTADA, SEMIN DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, NATURA TAMANHO MÉDIO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	KG	500		3,85	1.925,00
11	CENOURA DE BOA QUALIDADE PARA OIN CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. NATURA RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A` SUPERFÍCIE.	KG	300		2,75	825,00
12	CHUCHU EXTRA, COR VERDE, TAMANHOIN MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME ENATURA COMPACTO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	UND	550		0,80	440,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA

13	COCO DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS DE TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	UND	350	2,25	787,50
14	COENTRO – COR HORTALICIA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS.	IN NATURA	MOLHO	500	1,10	550,00
15	GOIABA– VERMELHA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL,	IN NATURA	KG	500	4,00	2.000,00
16	INHAME FIRME E COMPACTO, DEVENDO SER GRAÚDO, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	IN NATURA	KG	500	4,05	2.025,00
17	LARANJA: VARIEDADE: PÊRA. DE PRIMEIRA. GRUPO C4 (COLORAÇÃO); CLASSE 68 (DIÂMETRO VARIANDO DE 68MM A 72MM); CATEGORIA I. TAMANHO MÉDIO.	IN NATURA	UND	4000	0,45	1.800,00
18	LIMÃO DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. TAMANHO MÉDIO, REDONDO OU OVAL, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE.	IN NATURA	KG	900	4,10	3.690,00
19	MAÇA VERMELHA –REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA	IN NATURA	KG	1000	5,60	5.600,00
20	MACAXEIRA 1ª QUALIDADE, FRESCA E COM CASCA INTEIRA, NÃO FIBROSA, ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	IN NATURA	KG	600	2,86	1.716,00
21	MAMÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	KG	600	2,50	1.500,00
22	MARACUJÁ DE BOA QUALIDADE – TIPO MÉDIO –PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS	IN NATURA	UND	2000	0,66	1.320,00

Documento Assinado Digitalmente por DANILSON CANDIDO GONZAGA  
 Acesse em: https://seccivice.pe.gov.br/validador/validarDocumento.aspx?documento=9c8b34d6-056-4622-baf7-3422cbb0e666



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA

	ADERIDOS. TAMANHO MÉDIO, REDONDO OU OVAL, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A` SUPERFÍCIE.						
23	MELANCIA – REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL, PESANDO ENTRE (6 A 10)KG CADA UNIDADE	IN NATURA	KG	1700		1,15	1.950,00
24	MELÃO DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. TAMANHO MÉDIO, REDONDO OU OVAL, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A` SUPERFÍCIE.	IN NATURA	KG	1000		2,14	2.140,00
25	PIMENTÃO EXTRA, COR VERDE ESCURO, TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÕES UNIFORMES, FIRMES E COMPACTOS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTAM DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	IN NATURA	UND	550		0,55	302,50
26	REPOLHO BRANCO DE 1ª QUALIDADE – ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE	IN NATURA	KG	300		3,30	990,00
27	TOMATE MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME	IN NATURA	KG	550		3,72	2.046,00
28	UVA PRETA – GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL,	IN NATURA	KG	250		4,70	1.175,00
29	UVA VERDE – GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL,	IN NATURA	KG	250		6,52	1.630,00
<b>TOTAL</b>							50.652,00

Documento Assinado Digitalmente por: DANILSON CANDIDO GONZAGA  
Acesse em: <https://sigstite.pe.gov.br/epp/validador/assinam> Código do Documento: 9c8b34d6-0536-4622-baf3-245cbb0e966

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00015/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00015/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- COMERCIAL ITAENGA EIRELI.  
35.393.407/0001-00  
Valor: R\$ 50.652,00

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova.

\_\_\_\_\_  
DARLENE CÂNDIDO GONZAGA DE LEMOS  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

\_\_\_\_\_  
COMERCIAL ITAENGA EIRELI





ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA

Documento Assinado Digitalmente por: ANILSON CANDINO GONZAGA  
Acesse em: [https://stc.ce.gov.br/epi/validaDoc.seam?adireto\\_documento=9c8b34d6-0536-4672-baf3-2422cb008566](https://stc.ce.gov.br/epi/validaDoc.seam?adireto_documento=9c8b34d6-0536-4672-baf3-2422cb008566)

lipídios: óleos vegetais, componentes adicionais: aa's, vit.,minerais, características adicionais: isento glúten,lact.,sacarose, sabor: c,sabor. Acondicionado em lata com 400g. APTAMIL SL						
<b>TOTAL</b>						95.842,50

VENCEDOR: DRM NUTRILIFE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 20.768.125/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
15	Dieta infantil, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, fonte de proteína: aa's, fonte de carboidrato: xarope glicose, fonte de lipídios: óleos vegetais e,ou tcm, componentes adicionais: vitaminas e minerais, características adicionais: isento glúten, sabor: s,sabor. Acondicionado em lata com 400g. NEOCATE LCP	NEOCATE LCP	UND	200	117,00	23.400,00
<b>TOTAL</b>						23.400,00

VENCEDOR: EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI  
CNPJ: 26.211.408/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	Dieta infantil, indicação: prematuro, baixo peso, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, fonte de proteína: soro leite e caseína, fonte de carboidrato: maltodextrina, lactose, fonte de lipídios: óleos vegetais, componentes adicionais: vitaminas e minerais, características adicionais: isento glúten, adicionais: c, lc pufas e nucleotídeos. Acondicionado em Lata com 400g. APTAMIL Premium 1	DANONE	UND	200	24,26	4.852,00
8	Dieta infantil, indicação: a partir 6º mês, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, fonte de proteína: soro leite e caseína, fonte de carboidrato: maltodextrina,lactose, fonte de lipídios: óleos vegetais, componentes adicionais: vit.,min.e fibras, características adicionais: isento glúten, adicionais: c, lc pufas e nucleotídeos. Acondicionado em lata com 400g. APTAMIL PREMIUM 2	DANONE	UND	200	21,12	4.224,00
10	Dieta enteral, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, características: hipercalórica,hiperproteica, fonte de proteína: ptn soja e,ou caseinato, fonte	DANONE	UND	250	97,80	24.450,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA

Documento Assinado Digitalmente por: ANILSON CANDINO GONZAGA  
Acesse em: [https://stc.ce.gov.br/epp/validadorDoc.aspx?codigo\\_documento=9c8b34d6-0536-4622-baf3-2422b0000666](https://stc.ce.gov.br/epp/validadorDoc.aspx?codigo_documento=9c8b34d6-0536-4622-baf3-2422b0000666)

de carboidrato: xarope de glicose, fonte de lipídios: óleos vegetais, componentes adicionais: vit.,min. e fibras, características adicionais: isento de glúten, sabor: s, sabor. Acondicionado em lata com 800g. NUTRIDRINK						
<b>TOTAL</b>						33.526,00

VENCEDOR: NUTRI HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 10.782.968/0002-51

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Dieta enteral, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, características: normocalórica, normoproteica e, ou hiperlipídica, fonte de proteína: caseinato e, ou soro leite e, ou ptn isolada soja, fonte de carboidrato: xarope milho e, ou sacarose e, ou maltodextrina, fonte de lipídios: tcm e,ou lec.soja e, ou óleos veg. e, ou gord. lact., componentes adicionais: aa's, vit., minerais, características adicionais: isenta lactose e glúten, sabor: c, ou s, sabor, acondicionado em Lata com 800g. NUTRISON SOYA		UND	400	45,00	18.000,00
11	Dieta infantil, indicação: 1 a 10 anos, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, característica: normocalórico, normoproteica, fonte de proteína: ptn hidrolisada soro leite, fonte de carboidrato: maltodextrina, sacarose, amido, fonte de lipídios: tcm, gordura láctea, lecitina de soja, componentes adicionais: vitaminas e minerais, características adicionais: isento glúten, lactose, sabor: c,sabor. Acondicionado em lata com 400 g. PEDIASURE		UND	600	29,00	17.400,00
<b>TOTAL</b>						35.400,00

VENCEDOR: SUSTENTARE EIRELI

CNPJ: 23.844.833/0001-34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	Dieta infantil, indicação: acima de 1 ano, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, fonte de proteína: ptn isolada soja, fonte de carboidrato: maltodextrina e xarope de milho, fonte de lipídios: óleos vegetais, componentes adicionais: vitaminas e minerais, características adicionais: isento glúten. acondicionado	SUPRA SOY	UND	350	15,60	5.460,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA

Documento Assinado Digitalmente por: DANILSON CANDIDO GONCALVES  
Acesse em: <https://pcc.eec.tec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 926b34d6-0533-4492-b3-222b0e6666

	em Lata com 300g. SUPRA SOY						
6	Dieta enteral, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, características: normocalórica, hiperproteica, fonte de proteína: leite desnat., caseinato e ptn soro leite., fonte de carboidrato: maltodextrina, fonte de lipídios: lecitina de soja, com ou sem gordura láctea, componentes adicionais: vit.,min. e fibras, características adicionais: isento de glúten, sabor: c, ou s, sabor. Acondicionado em Lata com 400g. FORTINI	FORTINI	Unidade	1800	42,47	76.446,00	00
<b>TOTAL</b>						<b>81.906,00</b>	<b>00</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova a firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00018/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00018/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.  
13.441.051/0002-81  
Valor: R\$ 95.842,50

- DRM NUTRILIFE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA.  
20.768.125/0001-73  
Valor: R\$ 23.400,00

- EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI.  
26.211.408/0001-04



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA

Valor: R\$ 33.526,00

- NUTRI HOSPITALAR LTDA.

10.782.968/0002-51

Valor: R\$ 35.400,00

- SUSTENTARE EIRELI.

23.844.833/0001-34

Valor: R\$ 81.906,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova.

---

DARLENE CÂNDIDO GONZAGA DE  
LEMONS  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

---

CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS  
HOSPITALARES LTDA

---

DRM NUTRILIFE COMERCIO E  
DISTRIBUIDORA LTDA

---

EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS  
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

---

NUTRI HOSPITALAR LTDA

---

SUSTENTARE EIRELI





ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>Forração: têxtil, poliéster – poliamida , macio, confortável e altamente respirável. zíper Lateral: zíper na lateral interna confeccionados em nylon e cursor com trava. Porta Objetos(porta faca) SAMU 192: em borracha fixados nos dois pés–lado externo. Refletivos de Segurança: Fixado na parte trazeira e nas laterais superiores externados pés. Palmilha de Conforto: em PU de alta resiliencia e performance, forrada com tecido atalhado com alto poder de Absorção e Dessorção do suor. Solado de Borracha Multifuncional Spectrun : Composto por Borracha com polímeros especiais, com alto grip (antiescorregamento), resistente a óleo combustível, resistente ao calor de contato por até 1 minuto a 300°C. Menor índice de desgaste da borracha. Lugs projetados para evitar aguaplanagem, zona de flexões. travas centrais projetadas para quando o usuário, em uma eventual escalada de muro, possa ter estabilidade e diminuição da possibilidade de escorregar.</p>					
2	<p>Bota Cano Longo Samu, Tamanho 38 desenvolvida para, motociclista, policiamento ostensivo, bombeiros, socorristas, e para o SAMU 192, Confeccionada totalmente em Couro bovino Hidrofugado, resistente a chama, resistente ao rasgo e altamente transpirável – Proteção frontal em Borracha – Porta Objetos em Borracha com Personalização SAMU 192, fixado nos dois pés pelo lado externo – Acolchoado dianteiro, trazeiro e superior em couro napa vacun comfort hidrofugado – Fole lateral em couro napa comfort – zíper lateral em nylon com sistema de travamento – Forração em tecido poliéster de alta transpiração e resistência ao rasgo – Refletivos de Segurança no calcanhar e nas laterais</p>	MARLUVAS	UNIDADE	4	265,00	1.060,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>externas do cano – Palmilha de conforto em PU de alta performance e com altíssima memória(redução de impactos)– Solado EXCLUSIVO Multifuncional composto por Borracha de baixo desgaste(abrasão). Couro: bovino, acabamento liso, resistente a água, resistente ao rasgamento e transpirável. Gaspea em Couro/Borracha: Proteção frontal em borracha para evitar desgaste do couro. Acolchoados: em couro bovino napa vacun comfort, toque macio. Forração: têxtil, poliéster – poliamida , macio, confortável e altamente respirável. Zíper Lateral: zíper na lateral interna confeccionados em nylon e cursor com trava. Porta Objetos(porta faca) SAMU 192: em borracha fixados nos dois pés–lado externo. Refletivos de Segurança: Fixado na parte trazeira e nas laterais superiores externados pés. Palmilha de Conforto: em PU de alta resiliencia e performance, forrada com tecido atalhado com alto poder de Absorção e Dessorção do suor. Solado de Borracha Multifuncional Spectrun : Composto por Borracha com polímeros especiais, com alto grip (antiescorregamento), resistente a óleo combustível, resistente ao calor de contato por até 1 minuto a 300°C. Menor índice de desgaste da borracha. Lugs projetados para evitar aguaplanagem, zona de flexões, TAMANHO (38)</p>					
3	<p>Bota Cano Longo Samu, Tamanho 40 desenvolvida para, motociclista, policiamento ostensivo, bombeiros, socorristas, e para o SAMU 192, Confeccionada totalmente em Couro bovino Hidrofugado, resistente a chama, resistente ao rasgo e altamente transpirável – Proteção frontal em Borracha – Porta Objetos em Borracha com Personalização SAMU 192, fixado nos dois pés pelo</p>	MARLUVAS	UNIDADE	6	265,00	1.590,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>lado externo – Acolchoado dianteiro, trazeiro e superior em couro napa vacun comfort hidrofugado – Fole lateral em couro napa comfort – Zíper lateral em nylon com sistema de travamento – Forração em tecido poliéster de alta transpiração e resistência ao rasgo – Refletivos de Segurança no calcanhar e nas laterais externas do cano – Palmilha de conforto em PU de alta performance e com altíssima memória(redução de impactos)– Solado EXCLUSIVO Multifuncional composto por Borracha de baixo desgaste(abrasão). Couro: bovino, acabamento liso, resistente a água, resistente ao rasgamento e respirável. Gaspea em Couro/Borracha: Proteção frontal em borracha para evitar desgaste do couro. Acolchoados: em couro bovino napa vacun comfort, toque macio. Forração: têxtil, poliéster – poliamida , macio, confortável e altamente respirável. Zíper Lateral: zíper na lateral interna confeccionados em nylon e cursor com trava. Porta Objetos(porta faca) SAMU 192: em borracha fixados nos dois pés–lado externo. Refletivos de Segurança: Fixado na parte trazeira e nas laterais superiores externados pés. Palmilha de Conforto: em PU de alta resiliencia e performance, forrada com tecido atalhado com alto poder de Absorção e Dessorção do suor. Solado de Borracha Multifuncional Spectrun : Composto por Borracha com polímeros especiais, com alto grip (antiescorregamento), resistente a óleo combustível, resistente ao calor de contato por até 1 minuto a 300°C. Menor índice de desgaste da borracha. Lugs projetados para evitar aguaplanagem, zona de flexões, TAMANHO (40)</p>					
4	Macação Samu , confeccionando tecido RIPSTOP profissional	RAFALE	UNIDADE	4	275,00	1.100,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>composição 33% de algodão e 67% de poliéster, altamente resistente a lavagem, cor azul marinho, com recortes diagonais; aplicação de fitas reflexivas de fitas reflexivas com largura de 5cm nas mangas, torác e pernas conforme manual de identidade visual samu; mangas longas destacáveis com aplicação de zíper reforçado invisível; abertura frontal com aplicação de zíper reforçado de 80cm; com 04 bolsos frontais, sendo 02 com fechamento com zíper na altura do peito e mais 02 Tipo faca; 02 bolsos laterais tipo cargo, fechamento com zíper; ajuste de regulagem na cintura através de faixa com elástico medindo 15x2,5cm nas costas e aplicação de Velcro nas extremidades 15x2,5cm; com tarjeta de identificação da função no peito medindo 10,5x2,5cm e nas costas medindo 18,5x5cm com aplicação de velcro e Bordado do texto da função; com bordado da logomarca samu no peito e manga direita ,dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto ``samu`` Medindo 4,5x1cm e texto ``192`` medindo 4,5x2cm; bordado logomarca samu nas costas, dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto ``samu`` Medindo 8,5x2cm e texto ``192`` medindo 8,5x4cm.TAMANHO (PP)04</p>					
5	<p>Macação Samu , confeccionando tecido RIPSTOP profissional composição 33% de algodão e 67% de poliéster, altamente resistente a lavagem, cor azul marinho, com recortes diagonais; aplicação de fitas reflexivas de fitas reflexivas com largura de 5cm nas mangas, torác e pernas conforme manual de identidade visual samu; mangas longas destacáveis com aplicação de zíper reforçado invisível; abertura</p>	VESTIR	UNIDADE	8	275,00	2.200,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	frontal com aplicação de zíper reforçado de 80cm; com 04 bolsos frontais, sendo 02 com fechamento com zíper na altura do peito e mais 02 Tipo faca; 02 bolsos laterais tipo cargo, fechamento com zíper; ajuste de regulagem na cintura através de faixa com elástico medindo 15x2,5cm nas costas e aplicação de Velcro nas extremidades 15x2,5cm; com tarjeta de identificação da função no peito medindo 10,5x2,5cm e nas costas medindo 18,5x5cm com aplicação de velcro e Bordado do texto da função; com bordado da logomarca samu no peito e manga direita ,dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto ``samu`` Medindo 4,5x1cm e texto ``192`` medindo 4,5x2cm; bordado logomarca samu nas costas, dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto ``samu`` Medindo 8,5x2cm e texto ``192`` medindo 8,5x4cm.TAMANHO (M)					
6	Macação Samu , confeccionando tecido RIPSTOP profissional composição 33% de algodão e 67% de poliéster, altamente resistente a lavagem, cor azul marinho, com recortes diagonais; aplicação de fitas reflexivas de fitas reflexivas com largura de 5cm nas mangas, torâx e pernas conforme manual de identidade visual samu; mangas longas destacáveis com aplicação de zíper reforçado invisível;abertura frontal com aplicação de zíper reforçado de 80cm; com 04 bolsos frontais, sendo 02 com fechamento com zíper na altura do peito e mais 02 Tipo faca; 02 bolsos laterais tipo cargo, fechamento com zíper; ajuste de regulagem na cintura através de faixa com elástico medindo 15x2,5cm nas costas e aplicação de Velcro nas extremidades 15x2,5cm; com tarjeta	VESTIR	UNIDADE	16	265,00	4.240,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	de identificação da função no peito medindo 10,5x2,5cm e nas costas medindo 18,5x5cm com aplicação de velcro e Bordado do texto da função; com bordado da logomarca samu no peito e manga direita ,dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto ``samu`` Medindo 4,5x1cm e texto ``192`` medindo 4,5x2cm; bordado logomarca samu nas costas, dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto ``samu`` Medindo 8,5x2cm e texto ``192`` medindo 8,5x4cm.TAMANHO (G)					
7	Macação Samu , confeccionando tecido RIPSTOP profissional composição 33% de algodão e 67% de poliéster, altamente resistente a lavagem, cor azul marinho, com recortes diagonais; aplicação de fitas reflexivas de fitas reflexivas com largura de 5cm nas mangas, toráx e pernas conforme manual de identidade visual samu; mangas longas destacáveis com aplicação de zíper reforçado invisível;abertura frontal com aplicação de zíper reforçado de 80cm; com 04 bolsos frontais, sendo 02 com fechamento com zíper na altura do peito e mais 02 Tipo faca; 02 bolsos laterais tipo cargo, fechamento com ziper; ajuste de regulagem na cintura através de faixa com elástico medindo 15x2,5cm nas c ostas e aplicação de Velcro nas extremidades 15x2,5cm; com tarjeta de identificação da função no peito medindo 10,5x2,5cm e nas costas medindo 18,5x5cm com aplicação de velcro e Bordado do texto da função; com bordado da logomarca samu no peito e manga direita ,dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto ``samu`` Medindo 4,5x1cm e texto ``192`` medindo 4,5x2cm; bordado	VESTIR	UNIDADE	8	265,00	2.120,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	logomarca samu nas costas, dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto ``samu`` Medindo 8,5x2cm e texto ``192`` medindo 8,5x4cm.TAMANHO (GG)					
8	Camisa Polo Unisex – Cor: Marinho, 67% poliéster, 33% viscose, Logo SAMU 192 bordado (7cm x 12cm), Personalizados com função, Modelo: Pólo, Desenho do tecido: Bordado, Material principal: Poliéster, Tipo de manga: Curta, Tipo de gola: Polo, TAMANHO (PP)	VESTIR	UNIDADE	4	44,50	178,00
9	Camisa Polo Unisex – Cor: Marinho, 67% poliéster, 33% viscose, Logo SAMU 192 bordado (7cm x 12cm), Personalizados com função, Modelo: Pólo, Desenho do tecido: Bordado, Material principal: Poliéster, Tipo de manga: Curta, Tipo de gola: Polo, TAMANHO (P)	VESTIR	UNIDADE	4	40,00	160,00
10	Camisa Polo Unisex – Cor: Marinho, 67% poliéster, 33% viscose, Logo SAMU 192 bordado (7cm x 12cm), Personalizados com função, Modelo: Pólo, Desenho do tecido: Bordado, Material principal: Poliéster, Tipo de manga: Curta, Tipo de gola: Polo, TAMANHO (M)	VESTIR	UNIDADE	8	44,50	356,00
11	Camisa Polo Unisex – Cor: Marinho, 67% poliéster, 33% viscose, Logo SAMU 192 bordado (7cm x 12cm), Personalizados com função, Modelo: Pólo, Desenho do tecido: Bordado, Material principal: Poliéster, Tipo de manga: Curta, Tipo de gola: Polo, TAMANHO (G)	VESTIR	UNIDADE	12	45,00	540,00
12	Camisa Polo Unisex – Cor: Marinho, 67% poliéster, 33% viscose, Logo SAMU 192 bordado (7cm x 12cm), Personalizados com função, Modelo: Pólo, Desenho do tecido: Bordado, Material principal: Poliéster, Tipo de manga: Curta, Tipo de gola: Polo, TAMANHO (GG)	VESTIR	UNIDADE	12	45,18	542,16
13	Kit costal PVC TAMANHO G Conjunto resistente que promove a proteção	VESTIR	UNIDADE	12	132,50	1.590,00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	corporal contra agrotóxicos. Tecido de alta performance. Acompanha camisa com capuz integrado com ajuste facial que evita a entrada de contaminantes, aba bico de pato, mangas longas e ajuste em cordonel na cintura. Proteção dupla em PVC abaixo do joelho. Dura 35 Lavagens. Ideal para: Serviços de aplicação de agrotóxicos; Capina química; Dedetização; Aplicação de produtos domissanitários; Aplicação de agrotóxicos em locais com alta abrasão.					
14	Kit costal PVC TAMANHO P Conjunto resistente que promove a proteção corporal contra agrotóxicos. Tecido de alta performance. Acompanha camisa com capuz integrado com ajuste facial que evita a entrada de contaminantes, aba bico de pato, mangas longas e ajuste em cordonel na cintura. Proteção dupla em PVC abaixo do joelho. Dura 35 Lavagens. Ideal para: Serviços de aplicação de agrotóxicos; Capina química; Dedetização; Aplicação de produtos domissanitários; Aplicação de agrotóxicos em locais com alta abrasão	VESTIR	UNIDADE	4	132,50	530,00
<b>TOTAL</b>						<b>17.266,16</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00021/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**



ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00021/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA..  
07.358.710/0001-37  
Valor: R\$ 17.266,16

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova

---

DARLENE CÂNDIDO GONZAGA DE LEMOS  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

---

VESTIR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE  
CONFECÇÕES LTDA.



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00022/2021**

Aos 02 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Urbano Barbosa - Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, considerada as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00022/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza (Itens Remanescentes), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova – PE, por um período de 12 meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 11.472.134/0001-21.

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA						
CNPJ: 40.876.269/0001-50						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Detergente, composição: álcool graxo etoxilado , propoxilado, alminoetanol, aplicação: removedor de cera em piso, características adicionais: acabamento acrílico, brilho, incolor, aspecto físico: líquido, frasco de 1litro . REFERÊNCIA: AZULIM	MAXLIM	UND	400	10,82	4.328,00
4	Cabo mop, material: alumínio, comprimento: 1,50 m, componentes: garra em polipropileno, cor: azul, aplicação: mop úmido, características adicionais: trava para refis	BETTANIN	UND	25	58,07	1.451,75
5	Cabo mop, material: alumínio, comprimento: 1,50 m, componentes: manopla em polipropileno, aplicação: mop pó	BETTANIN	UND	25	53,80	1.345,00
6	Pá coletora lixo, material coletor: poliestireno, material cabo: alumínio, comprimento cabo: 80 cm, comprimento: 28 cm, largura: 28 cm, altura: 81 cm, aplicação: limpeza, cor: azul, modelo: com tampa. REFERÊNCIA: PARA CJ CARRO DE LIMPEZA	CRISTAL	UND	25	41,95	1.048,75
7	Placa identificação, material: pvc, comprimento: 65 cm, altura: 30 cm, características adicionais: dobrável, frente e verso, "cuidado, piso molhado", acabamento superficial: letras pretas, cor: amarela	BRALIMPIA	UND	25	74,58	1.864,50



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

8	Carro limpeza, material: metal e plástico, tipo: 4 rodízios, comprimento: 114 cm, largura: 48 cm, altura: 96 cm, aplicação: limpeza industrial e comercial, características adicionais: 3 prateleiras, 4 baldes, saco funcional e tampa	BETTANIN	UND	4	957,69	3.830,76
9	Balde com espremedor, material balde: plástico, material espremedor: plástico, material base: plástico, capacidade balde: 30 l, tipo espremedor: pressão vertical, comprimento: 52 cm, largura: 37 cm, altura: 84 cm. REFERÊNCIA: PARA CJ CARRO DE LIMPEZA	BETTANIN	UND	15	602,72	9.040,80
<b>TOTAL</b>						<b>22.909,56</b>

**VENCEDOR: M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS – ME**

**CNPJ: 10.409.559/0001-23**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, largura: 75 cm, altura: 105 cm, espessura: 0,08 mm, normas técnicas: nbr 9190 e 9191. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ta limpo	FARDO	2500	20,39	50.975,00
<b>TOTAL</b>						<b>50.975,00</b>

**VENCEDOR: WANDERLEY ROBERTO DA PAZ**

**CNPJ: 23.454.329/0001-28**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, normas técnicas: classe i – nbr 9191. PACOTE COM 500 UNIDADES.	Embalixo	FARDO	1500	15,90	23.850,00
<b>TOTAL</b>						<b>23.850,00</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00022/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



GOVERNO MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

Rua Urbano Barbosa, s/n - Centro  
CEP: 55.715-000 | CNPJ: 11.097.243/0001-06  
Fone: (81) 3645.1156 | (81) 3645.1188



Documento Assinado Digitalmente por: DARLENE CÂNDIDO GONZAGA  
Acesse em: <https://stc.tec.br/epj/vai/ataDoc.seam> Código do documento: 9c8b34d6-0536-4622-baf3-2422cb0e6666

ESTADO DE PERNAMBUCO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00022/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.

40.876.269/0001-50

Valor: R\$ 22.909,56

- M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS – ME.

10.409.559/0001-23

Valor: R\$ 50.975,00

- WANDERLEY ROBERTO DA PAZ.

23.454.329/0001-28

Valor: R\$ 23.850,00

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Feira Nova

\_\_\_\_\_  
DARLENE CÂNDIDO GONZAGA DE LEMOS  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

\_\_\_\_\_  
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE  
MERIDIONAL LTDA

\_\_\_\_\_  
M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS – ME

\_\_\_\_\_  
WANDERLEY ROBERTO DA PAZ



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00023/2021**

Aos 03 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Urbano Barbosa - Centro - Feira Nova - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, considerada as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00023/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, do tipo: Carne, Aves e Ovos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova, por um período de 12 meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA - CNPJ nº 11.472.134/0001-21.

VENCEDOR: COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI						
CNPJ: 34.731.357/0001-61						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO, PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO.	MAURICEA	KG	3000	10,68	32.040,00
2	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	MAURICEA	KG	3000	12,88	38.640,00
3	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: JUMBO, BANDEJA COM 30 UNIDADES	DAGEMA	BDJ	1500	13,40	20.100,00
4	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	MASTERBOI	KG	3450	31,44	108.468,00
5	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: CORTADA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	MASTERBOI	KG	2000	24,48	48.960,00
6	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE	MASTERBOI	KG	1150	31,44	36.156,00

